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BOLŠEVIKŲ ARMIJA I 
ĖJO BESSARABIJON.

Atsakyme talkininkams bus' 
duota prižadas saugoti 
Vokietijos buvusį monar- 

į chą taip, kad jisai nebūtų 
pavojumi pasaulio taikai.

Tarybų atstovai Kopenha­
goje sako, taikos sutartis 
jau gatava,’ reikia tiktai 
pasirašyti. 1

WILSONAS PERSERGSTI TALKJNIN 
KUS DELEf fiumos klausimo

ČECHO-SLAVIJA turi
2,940,374 GYVENTOJUS

True translation filed with the Postmaster of 
Brooklyn. N.Y,, on February 17. 1920t ū» re- 

I quired by the Act of ’October 0., 1917.

I Paryžius, 17j d. vasario,— 
j Laikraštis Intransigeant ga­
vo nuo savo korespondento 
lis Kopenhagoj sekantį pra- 
į nešimą:
I /"Tarybų Rusijos atstovai 
sako, kad O*Ųrady greitai U 
apleisiąs Kopenhagą, ir tai­
kos sutartis tarpe Anglijos 
ir Tarybų Rusijos yra pri­
ruošta dėl pasirašymo bile

' dienų?’ I
Į' Francūzų laikraščiai sako, 
■ Londono konferencija pra- 
’ dėjb svarstyti Rusijos klau­
simą 16 d, vasario.

tus nuo Vilniaus). Reika­
laujama, kad lenkai apleistų 
šias vietas, tuoj aus kaip tik­
tai bus pasirašyta taika. 
Lietuvos’ riibežius būsiąs 
gelžkelio linija nuo Lydos 
iki Vileikai ir Polocko.

3) Visos sutartys tarpe 
Lenkijos įr Lietuvos bus 
tautų lygos kontrolėje.

'geidaujamomis pasekmė-.
'mis.

laimėjęs prezidento rinki­
mus ąnt "laikos programo, 
ir kuris vadovavo'taikos de­
rybose, sugrįžo iš stebuk­
lingos ligos. apkaltinti savo 
užrųbežinių reikalų minis­
ter! už autokratišką val­
dymą šalies, laike jo ligos. 
Ar-gi tai ne juokinga?”

Trua? translation filed with the Postmaster of 
Brooklyn, N.Y^ on February 17< 1920. as re-

M Wired by the Act of October 1917.
Yarsava, 17 d. vasario.— 

Sakoma, bolševikų kariume­
nė koncentruojasi ant Len­
kijos rubežiaus trijose vie- 

■■ Lenkijos inilitariški 
autųritetai savo kalbose 
•tvimina, kad greičiau į)ū- 
liiaitti karė negu taika. Ta- 
čiai^, diskusijos delei pra- 
dėjimo taikos nutarties, gali 
būt kovo mėnesyje, vis dar LIUM LIUDVIKU XIV. 
tęsėsi Narsavo j e ir Maskvo­
je. Tuo pačiu laiku Lietu­
va paskelbė išlygas, kurio­
mis ji norį padaryti tdiką su 
Lenkija. .

. /, Darydama savo išlygas 
defei taikos su Tarybų Ru­
sijai Lenkija, sakoma, lai- 
| kosi maž-daug tokių pat rei­
kalavimų,, kokius talkinin- 
kdi įteikė Vokietijai pirm 
tuotarpinės taikos. Lenki­
ja ųurodo, kad ji buvusi1 su­
vaidinta, taipgi ,kad josįos 

pat pradžios buvo 
^tiktai “apsigynimo tikslu” o 
ne užpuolimu. Minėtų išly­
gų parupintojai nori, kad 
visi nuostoliai ir sunkeny­
bės būtų suverstos ant bol­
ševikų, kurie neva yra kai-Į 
įi už “karės terorą ir išnie­
kinimą Lenkijos teisių.” -» 

Tikimasi, kad armijos va­
dovai reikalaus būtinai sų-v 
^grąžinti Lenkijai tūkstan­
čius gelžkelių vagonų ir- 
garvežių, kurie tapo už­
griebti, kuomet buvusio ca­
ro kariumenė pasitraukė į| 
rytus. Jeigu šie traukiniai I 
nebus sugrąžinti, Lenkija 
reikalaus atlyginti už juos

^pinigais. Dailės daiktai ir' 
knygos, kurios tapo paim-1 
tos iš knygynų, turės būti 
sugražintos, arba reikės už­
mokėti už jas auksu. Ple-1 

.jmojama sujieškoti Lenki-1 
jos rekordus nuo šimto .me-' 
tų atgal, ir pareikalauti bol­
ševikų, kad ’jie sugrąžintų 
Lenkijai visusfosistoriškus 
daiktus, kurie tapo ‘paimti 
tame laike.

Atsakant į talkininkų dž- 
klausimą kas link išlygų, 
kuriomis Lietuva padarytų 

| sąjungą su Lenkija prieš 
bolševikus, Lietuvos valdžia 
iš laikinosios sostinės Kau­
no paskelbė šavo reikalavi­
mus, kurių trys svarbiausi 
punktai yra sekančiais:

L.. 1) Lenkiją turi pripažin­
ai pilną Lietuvos neprigul- 
haybę ir sugrąžinti jos sosti-

‘ nį miestą Vilnių, kurį lenkai' 
turi užėmę 
kuomet iš. ten pasitraukė j 
bolševikai. ' užtvirtinantieji ąugščiaulduotų jam vietos ir ragino!

2) Lenkijos kareiviai turi Įminėta žinia, sako, talkinin-į žmonesneiti į Scott'Nearin- 
išsikraustyti iš apielinkių. kai užlaikys DardaneliuoseĮ go prakalbas. _ 
kurios randasi . šiauriuose tvirtą militarisku in lai vyno j -Legiono pareikalavimu, j 
nuo Dyinos upės, rytuoselsargybą. Ekspertai nutars]policijos būrys, bus kiekvie-Į

Bucharest, 17' d. vasario.
• Atšaukimas Rumunijos 

kąreivių \iš užimtų pozicijų 
ties Theiss upe Jy engrijojĄ 
ir pasitraukimas ; atgal į taįi- 
kinibkų taikos k<3nfei*enci- 
jos pereitame rūdinyje nu­
rodytą liniją, pagalinus ta­
po Rumunijos vaJpžioą nu- 
spręsta išpildyti, f;

Liniją, kuria šie kareiviai 
[kraustysis iš Vengrijos, tę­
siasi per Arad ir Csąba kal­
imus į, šiaurius lihku^ 'Dįeįss 
upės, ir į piet-rytuS nuo 

I Miškoloz. Sakoma, karei- 
Ivių išsikraustymas užims 
I mažiausiai du mėnesiu.

ZAPYŠKIS.
Einant į Kauną-teko’su- .

įstoti į Zapiškį.Prie valsčiausiNekurįe mano, 
'raštinės stovėj® žmonių būr 
jrelią. Besiidoiųhudamas už­
dėjau ir pačion. raštinėn, bet 
koks buvo mano nustebimas^ 
Ikai aš pamačiau raštinės vi-[ 
dų, visai panašų į karčiamą: 
Ididelis stalas kojomis iškry-i 
pusiomis stovi ?ties langu, 
[pora kėdžių ir įpinta; ant| 
vieno lango pamesta popier­
galių ir laiškų... Aplink sta­
lą didžiausias žmonių ... bu- 

■ rys, kurie Šaukė, rėkė. Pa- 
jsirodo, tai" buvo valsčiaus 
ikomiteto ir seniūnų susirin- 
jkimaš. '

nių Dienraštis. Išeina kas­
dien apart nedėldienių.

SULTONAS PASILIKS 
KONSTANTINOPOLY­
JE, BET TALKININ­
KAI KONTROLIUOS 

DARDANELIUS.
Uos tmvialwHnn Hl**’ wlfh P/w+rnastrr nf

tehiva paskelbė išlygas, ko- %^tu^e|
riomis ji non padaryti su

?Parvžius. 17 d. vasario.
Didžioji talkininku taryba j 
nutarė leisti sultonui gyven­
ti Konstantinonolyje.. bet | 
Turkija turi duoti užtikri­
nimą, kad talkininkai skai- 
tvsis valdvtoiais Dardanę- 
liu, taipgi nenrivalo turėti 
armiios. Tain skelbiama iŠ 
Londono, cituojant premje- 

nuo to laiko,Iro MiUerando pranešimą.
Į Kiti Londono pranešimai, 
[užtvirtinantieji ąugščiau 
Įminėta žinia, sako, talkinin-į 
]kai ‘ užlaikys DardaneliuoseĮ

: .^ąsįMigton, 17 d. vasa­
rio/—/Baltojo Namo virši- 
nįhk^fi neUžtvirtina ir neuž- 
rigina kas link teisingumo 
minėtos Paryžiaus laikraš­
čio /Tjemps paskelbtos ži- 
nioš, kad prezidentas Wilso- 
nas pranešė Francijos iri 
(Britanijos užrubežinių reW 
f kalų ofisams savoj neužsiga-1 
Įnėdinimą talkininkų sutar­
timi1 delei Adriatjko ginčų.

Nusprendė išpildyti talki­
ninkų šešių mėnesių se­
numo įsakymą, išsikraus* 

\ lyti iš užimtos teritorijos.

. rius Hough C. Wallace, įteįi 
i kė Francijos užrubežip^ųĮ 
reikalų ofisui prezidento!

s Wiląono notą, kurioje jisai 
. atmeta talkininkų sutartį 
. Adriatiko klausime,/ Mine- 
i tą sutartį Anglijoj prem/e- 
. ras Lloyd George/buvo |tei- 
► k^ Jugo-Slavijan. ' 
■pažymi, kad toks pat/ me- 
. morandumas tapo įteiktas! 

i ir Anglijos užrubežinių rei­
kalų ofisui, Londone. • j 
' Temps sako, prezidentas 

i Wilsonas leidžia suprasti, 
kad Suvienytoą'Valstijossvi­
siškai apleis^ konferenciją 
su talkininkais, jeigu jie iš­
ris Adriatiteb klausimą ne­
pasitarę, su Amerika.

j- ' "TAURAGĖ.
| Gruodžio 13 d. Tauragė­
je vokiečių majoras Ross- 
bachas buvo surinkęs vokie­
čių kareivius ir sakęs jiėpjš 
prakalbą. 4

j Ma joras nurodė, kad kol- 
kas stovėsią Vokiečiai Rvtų 
Prusnose. Noškes valdžios 
vis dėlto biidsi,, nes ji žadan 
ti juos nuginkluoti. Todėl ir per teismą tuoš nuoipi- 
natarė viską daryti slaptu Įninku išvarytu Tačiaus ir 
būdtu _  _ . 1 čia nepayyko. Kadangi pąs

Vokiečiai ligi 11 vai. ry- davarininką dažnai lankosi 
|to iš Tauragės visi išvažia- lenkų legioninkai, tai jile'! 
kvū7 —Vienas- ^omendantas tur but ir patarė, kaip reft 
buvo pasilikęs, ir tas įieško- kia pasielgti su tokiaiš dar-' 
io sau vežimo ir tur būt jau binįnkais. Ir štai' vieną 
[išvažavo. Skaudvilėje ra-gražią dieną A, Pakalnis 
Imu, stovi ten mūsų karino- buvo pašautas ir dabar guli 
menė. Žmonės džiaugiasi. |sužeistas Utėnofc ligoninėj.

INTERNUOTI EX- 
KAIZERĮ

Prezidentąš grasina apleisti šioį'nepajieg/lžbaigti pa 
juos, jeigu talkininkai ne­

klausys jo patarimu
ABLAVOS PATERSONE

Brooklyn, N.Y.l <jm I-ubruury 17, 1920, re-Į 7 y
ouiml w the Ąyt of October «, 1<H7», • f / i

London, 17 d. vasario, -f 
Vokietijos spauda, cituoda- 

Į ma • Exchange Telegraph 
kompanijos pranešimus iš 
Kopenhagen, >sako, kad' 
field-maršalo von Hinden- 

, bprgo išdavinių talkininkai ; 
i reiaklauja ne vien tiktai to- 
■ del, Jog jisai pasakė: “ši 
.žiauriausioji karė yra užvis Į 
žmoniškiausia karė, nes ji Į 

. veda prie pabaigos”, bet ir Į. 

.'todėl, kad Hindenburgas y-TOS
ra atsakomybėje už sunai- Varšavas, Ifj d. vasario.-®*; 

. kinimą žmonių nuosavybės čionai atėję žinios iš Mas- 

. laike vokiečių armijos pasi- kyos praneša, kad bolševi- 
i traukimo. 1 kų armijos pulkai jau perė-

Von Hindenburgas yra jo per Bessarabijbs rubežių 
. taipgi kaltinamas bendrai ir persikėlė antron pusėn 
, su generolu Ludendorfu at-Į Dniester upės, paimdami 
sakomybėje už deportavi-| daugelį belaisvių, 
ihą civiliškų žmonių įr už' 
organizavimą civiliški] dar- 
bo korpusų, kuriuose tūk­
stančiai merginų buvo pa­
vestos žėmiaiisio . laipsnio 
vergijai, mušamos ir sodi­
namos kalėjimuose, kuomet 

Jos atsisakydavo dirbti*

C A VA Dfil črVIIfIT ADMHA VAM kontrolės būdus. Franciją noje vietoje, tbile~'kur tos
u/illv, DvLwDVliiy fuMVllJ/l 11 Viatstovaus maršalas Foch. |prakalbos ivyitu.

Į£ CENTRUOJASl ANT LENKIJOS
RUBEŽIAUS

- mis valstybėmis.,
i Minėtas talkininkų išlygas i 
į Italija priėmė 14 d. sausio,
- tuojąus kaip tiktai jos ta- 
į po įteiktos Italijai įr Jugo­
slavijai.
\ 28 dt sausio Jugo-Slavlja 

. pranešė talkininkų ąmbasa- 
> dorių\ tarybai, kad ji aisft 
įsakė praimti tokias išlygas, 
i kądangi\os buvo pamatuo­
jamos slapta 'sutartimi, ka­

iri įvyko Ldndbne. 1915 m., 
tikslu įtraukti Italiją į ka­
rę. šis atsakymas atnauji­
no. tolimesnius-ginčus, ku­
rių ambasadorių taryba iki

Kaina: Suv. Valst ii- Ka­
nadoj - metams $6,00; pu­
sei — $3.00; 3. mėnesiams— 
$1.75. Kitose šalyse: metams 
$8.00; pusei metų —/ $4>0f.
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Brooklyn, N-Yi, op Fohruary 17,( 1020, as re- 
oulr«i by the Ąct < October 6, 1917.
Washington! 17 o. vasa­

rio.— Jan G. |dasaryk, Ce- 
cho-Slavijos reikalų prižiu-- 
rėtojas, paskelbė pasekmes 
cenzo 1919 m.įlhuomet buvo 
surašyta Slavijos žemės, 
kuriose įeina Vengrijos ,ir 
kitos Versaileso taikos pas­
kirtos čecho-slavų respubli­
kos dalys.

Skaitlinės parodo, kad; 
tenai randasi 2,940,374 gy­
ventojai, paskirstyti sekan­
čiai: slavokų 1,940,980, ven­
grų 665,703, vokiečų 143,- 

■ 322, rusų 134,764 ir įvairių 
|kitų tautų 55,800.

' Brooklyn, N.Y.,, on February 17, 192(k as re­
quired by the Act of October 6, ,1917.

Hague, 17 d. vasario. — 
Vėliausioje talkininkų noto- 

Įje Hollandijai delei išdavi- 
Imo Vokietijos valdono; ori-| 
ginalis reikalavimas apmai­
nytas prašymu,’kad kaizeris 
būtų tiktai dntemuOtas — 
paslėptas. -Tojq notoje tal­
kininkai pataria, kad buvęs 
monarchas būtų pasiųstas į 
vieną iš Hollandijos salų, 
rytihėje Indijoje.

Associated [Press sužino­
jo iš pasitikę lįinų autorite­
tų, kad Hollandijos valdžia 

incidentą juu nusprendė pasiųsti tal­
kininkams atsakymą, pra­
nešant, jog ex-kaizeris bus' 
paslėptas Doome. Hollan- 
dija prižada paimti ant sa­
vęs visą atsakpmybę kas 
link^psaūgojtmo-' pasaulio 
nuo kaizerio pavojaus, ap­
tveriant jį sargybos ir aš­
trios cenzūros sienomis.

r a>rt-

>!• 
S1OB 
luodam*

NELEIDO SCOTT NEA- 
-1 RINGUI KALBĖTI.

Troy, N? Y., 15 d. vasario. 
— Scott Nearing, žynius so- 
cialistų oratorius, negavo 
leidimo čionai kalbėti nedė- 
llioje, Troy teatre. Vietinis 
lAmerikos legionas (ex-ka- 
reiviai) iš anksto pasirūpi­
no, kad teatro užvėizda ’ne-l.

1
tenį S 
aiką 
ode-* 
prą- .

liką. 
rksi, 
i už
yra 

ę su 
: per 
difb- 
r už-

i 'dy^ 
salno.

ite
yri 

es tik 
priedą, 
luotas, 
įervelu.

Brooklyn. N.Y., on February 16, ItSO.as re­
quired by the^Aet of October G. 1917.
Par^^s, 17 d. vasario,— 

I Visi BKryžiaus laikraščiai 
patalpino žinias apie valsty­
bės sekretoriaus Lansingo 
rezignaciją ir jo susirašinė­
jimą su prezidentu Wilsonu, 
bet tiktai keli laikraščiai 
parašė apie 
editorialus.

Laikraštis Journal sako: 
“Prezidentas Wilsonas, iš- 

, likęs nuo savo misteriškos 
’ Įigos, misprendė, kad sekre- 
toriūs*TLarisingaš laike pr£ 
zidentą sirgimo, tvarkė ša­
lies reikalus pagal savo no­
rą, už tat jį prašalino. To­
kiame atvėjuje net Liudvi­
kas XIV būtų pavartojęs 

I daugiau formališkumo.”
Kitas francūzų laikraštis 

t— Libre Parole, savo edito- 
rialiniame straipsnyje pa­
žymi:

“Prezidentas Wilsonas, 
kuris per septynis metus 
valdė Amerikos šalį be ma­
žiausi^ atžvilgio linkui na- 

I čionai ės atstovybės, kuris

ParyžhTs, 17 d. vasario.-!17. s“a^,š.tu®‘? % nU‘ 
LflikrSštis Temps praneša, ■ f™** 
kad Amerikos ambasado-k- / _ ■ J

užpuolimuose dalyvavo Je* 
r gionieriai ir teisd^rystės 
j departmenlo agentai.

Amerikos legiono nariai 
su pagelba teisdarystės de- 
partmento agentų vėl pasi­
rodė su savo ablayomis Pa- 
tersone, N. J., pereitoje ne- 

Temps dėlioję. Legalizuoti žmo­
nių persekioto j/i užpuolė 
ant keletos narnų iy konfis­
kavo ką tiktai liorėjo, 17 

j ypatų, kurios buvo įtaria­
mos esanciomi^ radikališkų 
įsitikinimų, tapo suareštuo­
ti ir nusiųsti Ant Ellis Is­
land. ,z S ,

Laikrašti A La Jaąuire, 
kui*į legionieriai ir teisda- J 
rystės department© agentai 

{palaikė /už anarchistišką, 
nukentėjo nuo užpuolikų, 
kuomfev jie įsigriovę 'špatis^' 
tuvėn sunaikino keletą špal- 
Itų sustatyto rašto ir sua- 

, reštayo redaktorių DiudvL • 
jce Coinminetta, kuris ta])O'/ 
suimtas jo name, laike vai-/ 

,|gymo; pietų.
i Suareštuotos ypatos, sa- 
koma, buvo nariais L’Era 
Nuova organizacijos, kuri, 
|V sako teisdarystės depart- 

kad šis žy-|mento agentai,—norinti ap- į 
•įgis prives prie pageidauja-1persti į viršų kojomis i pa-J 
mos Nutarties delei ilgai dis-) šaulį. Užgriebta daug lite- i 

. Ikusuojamo klausimo kus jraturds.
Jlink naujosios Jugo-Slav^os': Modern Library — kny- [ 
(Valstybės rubežių. V Įgynas, kuri valde Feiunina i 
Į Lloyd George išlygomis [Galio, Ant 77 Ellison gat-1 
norima padaryti Fiumą nėt! v^s» taipgi tapo užpultas ir J 
Iprigulmingu miestu, pew^yS08 konfiskuotos. 
Tautų Lygos kontrole, oi - -------------
Italijai už tai suteikti skly- 'RUMUNIJOS KARIUMENĖ i 
pa teritorijos į pietus nuo APLEKIANTI VENGRIJA 
Triesto. Šitoms išlygoms! 
prezidentas Wilsonas griež­
tai priešinasi. Jis nori, kad 
r^ųme miestas būtų atiduo­
tas jųgo-filavijai. šį reika- 
jlavimą/jisai pamatuoja viė-[ 

TAURAGNAI. ' nu iš 14 punktų, kuriais pa- 
Dvarininko Ginaičio Pa- daryta taika su centralinė-j 

akmenės viensėdyje jau vie­
nuolikti metai kaip gyvena 
nuomodarna žemės gabalėlį 
Pakalnių šenTyna.--, ^Dvari­
ninkas Užsispyrė tą šeimyną 
pągaliaus išvaryti, kądangi; 
ji lietuviams užjaučianti? 
Dvarininkas buvo mėginęs

Bermontininkai Z- iš čia!

H0LLAND1JA SUTINKA!**™ - tušuos tai- j sižymėjo darriiįfi šiol negir-l 
KOS GANDAI >dėtais žvėriškumais ir 'plė-l 

Šimais. Iš apielinkių kąimų] I 
apie Nemakščius iiySkaud­
vilę atimta daug iklių, kar-: 
vių, penėtų kiaulių, grudų, 
pašaro ir pinigų. Apskritai Į, 
įtik viename Nemakščių vals 
čuje nuostolių padaryta 
daugiau kaip už 200,000 au­
ksinų. Poodžių, Sauslau- 
kių, Butėnų, Gedgaųdiškių, 
ĮKavaduohįų kaimai yra la­
bai apiplėšti, Žmonės labai 
[įbaugintų nes vokečiai sako, 
|vėl grįšią. Kalniškių kaime 
. I- Jomo/TJulbio • žmoną ’vie­
nas vokiečių karininkas žvė^ 
riškai / nužudė. Lenberto 
Juozo sudegino triobą, atė- 

! mė visus jayus apie 750 
pūdų, dvi penėti kiauli ir 
tris karves. Šilių Petrą nu­
šovę.

Kavaduonių kaime Petro­
nę, Oną ir Adomą Jakaičius, 
Jdną ir Antaną Bertašius 
Vokiečiai smarkiai sumušė/ 

Vaidatonių kaime Ivaš-Į 
kįo Stepo sudegino visas 
triobas ir degant nieko ne­
leido išnešti.
< PašUvykščįb yienkiemyje 
Rimką Alel<šą prie jo mamų 
hušovė ir jo lavoną apiplėšė. 
Iš jo namų atimta turto už . 
28,000 auksinų. Minėtą Riny, 
ką nužudė ir apiplėšė paslgiG • 
tinis bermontininkų burens. i 
Tarp jų buvo trys karinin-
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rue translation filed with the Postmaster of Brooklyn, NM., on February 17, 1920, as ro­

ti ąoĮred (t>y th© Act of October 6, 1911.

I Jeigu darbininkų visuomenė žinotų tikrą lieisybę 
apie suktybes, kokios daromos augštosios politikos sri­
tyje, jeigu ji savo alumis galėtų matyti, kaip eikvoja- 

C inas žmonių turtas, tai ištikrųjų j&š pasipiktinimui ne- 
\ . būtų galo.'

Pradžioje karės Amerika pasiėmė sau 30 vokiečių j 
didlaivių, kurie buy o nuosavybe “Hąmbūrgo-Amerikos ’ 

/y 7 linijos” ir “Šiaurės Vokiečių Lloydo”. ' Nors, žinoma, ' 
buvo įvalias prideklamuota, Įtad Amerika nenori nei 1 

p Vieno tento svetimo turto, bet tie Jaivai, po karei, jau 
& nesugrįžo Vokietijon.
L Dabar tuos laibus, kurių verĮe siekia 100 milionų ‘ 
;^|bierių, žadama parduoti taip vadinamai “ĮjLėrnatio- 
/ &al Mercantile Mąrinė^Co.*, kurią kontroliuoja Angli­

es ir ^nerikos piniguočiai. Kaip praneša tūli New
. ITorko laikraščiai, minėtoji kompanija galėsianti nu­

pirkti tuos laibus už 28 milionus dolerių. /
Tūli laikraščiai del tos priežasties pakėlė triukšmą, 

< ąet nei vienas jų nepasipiktino del užgriebimo vokiečių
< nuosavybės. Piktinasi daugiausiai tuo, kad Mercantile 
x\. Harine kompanija y.ra Anglijos kontrolėje.
/.N. ^ta/fcongresniąnas Mason iš Ghicagos telegrafuoja 
ti ?Jew Yor^o “Americanui”, piktai šaukdamas, kad is- 
: ori j asu tų laivų pardavimu yra tokia jau skandališ-
įt';- X/ta» kaip ib'ąvantiura su. karės orlaiviais.

Karės įpėtu ant orlaivių valdžių išleido daugelį mi-

SVi Sereda, IB 4. Vasam/WII
TDarbininkai, di-JVilius fa nulėmę imperato-j ImnnnaKchi I ahilarvha gribos, te^V jos susteW 

ne. spauda.Ka- naus kepurę, užsidėjo “pi- ®WRĮ#F* LaDliaryue mūšius ir^a^ darbotaW
dama darbininkams dvasinio peno, d 
delėje didižumoje, naudojasi buržuazine;
dangi dakbiniA^ų judėjimas kasdien didėja ir, inkilus Iliečio Viriaiis Hohėnzoller- 
streikams, kapitaįistinė Spauda tarpe’ streilderių ma- ’ 

, žą įtekmę turi, tai galimas daiktas, kad dabar, po prie­
danga organizuotų dubininkų, bus bandoma leisti spe­
cialiai laikraščiai. Ganįnas daiktas, kad prie to darbo 
bus pritraukti ir turi unijų viršininkai, nes daugelis jų

l daugiau rūpinasi darbdavį oaie darbininkų- reikalais. 
To visko galima laukti. \ 4

Bet ar pavyks tokiais keliais apmulkinti darbinin­
kus in nors laikinai, sustabdyti tą visą judėjimą, ku­
ris dabar plečiasi? Mes drąsiai sakome, kad ne. Se­
nas Vincas, rašydamas “Laisvės” redaktoriui laišką, 
pastebėjo, kad dabar nepaprasti laikai, _ dabar jau ir 

[“ševelai pradėjo protauti”. Šita jo pastaba gąna tei­
singa. Dabar jau ir “ševelai” su “pikiais” protauja, 
todėl suriku bus ką nors padaryti leidžiant visuose di­
desniuose pramonės centruose “darbininkų” laikraš­
čius. Laikraščiuš patiks tokš pat likimaš,‘kokis patiko 
“darbo ir kapitalo” konferencijas.

Darbas su kapitalu yra dtt’ didžiausiu priešu,z, ku­
rių pasaulyje niekas negali ir negalės sutaikyti. Šituo-

True tran«Latfon filed with tha Postmaster of 
Brooklyn, N.Y.. an February W If^fhas re- 

■ quired by the Act of October 6, 1917.
rid” kepurę ir, sėdėdamas > 
Hollandijos karalieriės prie­
globstyje, juokiasi sau iš sa­
vo senųjų karūnuotų ir nė- 
karunuotų draugų neišgalė­
jimo baust ji, nes jis taipgi 
gerai žino, kad karės kalti­
ninkams įstatymų nėra... 
Jei tpkie įstatymai būtų, ir 
jeigu atsirastų toks drąsub- 
lisųb galinčius, kuris pasi­
ryžtų juos ant žūt-būt išpil- viena iš tų šelpiamųjų tautų 
dyt, tai juk pasaulin išvystų (guriai nuskirta $150,000,- 
nfe kaizerio baudimo kome- ooo paskolos, raginant pa- 
diją, Ū' šauniaušio’s kųšies Įčiam prezidentui Wilsonui, 
tragediją, kurioje svarbiau- ypatingai yra peikiama tų, 
sias ir liūdniausias karės kurię mano, jog ši šalis ne- 
kaltininkų roles turėtų at- privalėtų šelpti jos, kolei ji 
likti ne tik Hindenburgo iri ypda karę ir yra didžiųjų 
lĮoskęs partija su “pilie-' valstybių pastumdėle.

dū priešu kovojo ir kovos patol, pakol vįėrias jų nebus či ” 'Tv,!— — 
galutinai parblokštas, p kitas nepasidarys viešpačiu, d:

Jeigu yra duodama pasko­
los naujai įsisteigusioms 
Europoje tautoms palaiky­
mui jiį e gz isterijos/tai pir­
miausiai reikią reikalaut 
iŠ jų, idant liautųsi varę už­
puolimo karės prieš savo 
kaimynes šalis.

Pav., Lenkija, kuri yra

(Iš „Butte Bulletin.) I| 
Vertė R. M.

ZIGZAGAIl
Skaitykit, ką “Saulėk ša-

“Konia po visa Suv. V akt. 
nupuolė didelis sniegas pra- 
ėjta seredės nakti Įtarią pri- 
čbrbo ne mažai blede^43

Pasakyk mums, “Saulu/ 
te”, kaip didelis tasai snieų 
gas bdvo; kiek pėdų ilgio ir

, pločio jis turėjo^

Ąa, tai" “generolas” Žu­
kauskas vėl “vyriausias va-^ 
das”. Pamatysime, ką da­
bar .sakys tautininkai. Jie 
visi pripažino, kad Žukaus­
kas yra ’“crook”,\ kad jis 
parsidavęs lenkamsY Vyčiai,? 
dabar siųskite auksinę 
motą “feen.” Žukauskui, -'a

Vilium priekyje, o ir 
im- 

visų

eiu Vilium priekyje, o 
daugelis, daugelis kitų 
perialistų, surinktų iš 
pasaulio kampų.^.

Įstatymai/ matote/ 
toks miglotas dalykas, 
gu jie rtėra rašyti, o tik a- 

‘ Bal­
tai 

juos galima /pildyti pagal 
reikalą ‘,arba už jų peržen­
gimą, pavyzdžiu, galima Ba,y(U 
baušt ne kaltininką, o visai litariškiems tikslams. Ro- 
nekaltus žmones. Buržua- Josi ši propozicija privalėtų 
zine dora reikalauja “dan- būti prielankiai sutikta ’■ ir 
ties už dantį, akies | už akį” 
—- tiesa*;. tačiaus ji nestato 
būtinos sąlygos atsilyginti 
su tikruoju kriminalistu. 
Taip ve, už Belgijos, Fran- 
ėijoš, Serbijos/'’ . Lietuvos, 
Latvijos, Lenkijos, Rumuni­
jos moterų ir kūdikių žu-j 
'dymąį ji dabar lieja kerštą 
ant Rusijos, žudydama ba­
du jos moteris ir kūdikius; 
Už nuteriotų šalių skriau­
das ji dabai’ plėšia Rusijos 
salį; už Ludendorfo ir von 
Tirpitzo blokadavimą Ang­
lijos ir Frančijos, ji dabar 

: apstatė laivais ir minom 
■ Rusijos jūrių prieplaukas; 
už kaizerio valdžios suokal-

TZ .. . . M . bius ir kurstymus . inaišto] 
Kokio įstatymo jiems rei- , .. . . . ^.*.1

i - » m-; • u. 4.’ i „ talkininkų kolonijose, iIna? Nėra įstatymo, sulygta , </* Ikurio Aršiausioji” talkinta ?abar . dar0 suokalbius | 
kų imperialist taiyba gaE-jta^fontf-revoUuciomerius, 

Ltii reikalaut Netheriandų • ' • ' • '7 r " tuos didžiuosius senojo rezi-karalieneę išduot tą diuy-r , . , 
- i j- r *. « x 7 a1 ji mo kriminalistus. Dantisii kriminalistą , tą “pne- „ . \ - i • ii* \ \ ruz dantį, akis uz aki. TabĮ

t nlbi10r areS’ kinihkamš lupo Aki^ ir trati- met jos tikslu yra duoti mi-
LyJ0J? < neut^e‘ kė dantis “Mittel-Europos”|konai dolerių toms tautoms,

-21* }>ne V imperializmo mašina, o pa-1kurios veda bereikalingas 
kudikų ir moĮerų, tą bai- Hžlimnerialistines kares. Su-
[sųjį... kaizeri Vilių IT. z

Kramtyt lūpas, žinoma, _____
yrą ko. Juk dar neseniai Į lįern” tas “šaltinis visų hųo- 000,000 netikėtiems reika-

rikos žmones.'7” 
yra duoti pinigus vietoj 
maisto.* ta /? '

Šiandieninė bado šmėkla stebėjo kitas. ' -' ■ ’ J 
■Europoje privalo pulti visų * •• ♦
pirmfausia’ ant šąjungimh-į ' Vienas drąugąs iš Deed 
kų imperializmo durij. Fi- Į Island man rašo-: “Mes, ka- ■.

liihai, peržiūrėję pastaruo- L 
sius “Keleivio” numerius,^ 
nežinome nei ką sakyti, f 
Taip bjaurus, taip meluoja, 
tąįp įskundinėja!... Kiti .iš f 
inūs suko,- jp redaktoriui | 
reikia . nusiųsti

Aš jinųs/sakysiu^ dnmgej 
menka naudą bus iŠ Mofl^Į 
vielų. Juk ten prie pat ^9 '■

Politiškos Pastabos'
šaukti, kad Iletuyoje demo­
kratijos nėra.

Mes tikime^ kad susipra-
Budelis Noske vistik pa­

velijo, kad Berlyne ir vėl 
išeidinėtų komunistų orga­
nas “Raudonoji Vėliava” ir 
neprigulmingųjų -organas 
“Freiheit”. ,

Pamėginkite pasėmus tai 
įvykinti!

yra-
Jei-

tusius darbininkus Šiauliai suprantam! antg:
ir Kairiai neapmulkins. • ™ Burzuazme dora , I

'■ l innn rroliwio TYilmrri t\o r

Narys Komunistų Darbi­
ninkų Partijos Benjaminas 
Gitlow pripažintas nusikal­
tusiu įstatymui prieš krimi- 
nalį anachizmą. zTai krimi-

lonų dolerių, o betgi nei vieno Amerikos orlaivio ne- nalis anarchistas — šaukia 
>uvo kata| fronte. Jeigu khsr iš to susikrovė sau tur- «Mew York Times”
Įis, tai ‘įv&iriauri spekuliantai ir Sukčiai. Tiesa, kon- Baūsmę jam paskyrė nuo 
;resas tuo Idausiinu daro,tyrinėjimus,’bet lengvai gali-k iki 10 me‘tu kalSjim0 tik 
na įspėti, kuo pasibaigs tie tyrinėjimai. ' ■ . ,už tai, kad įrigulėjo prie
EWr? irgi Sandalas. Admirolas partijtis. Vokiečiu’militaris-
’lms sulose ro ę bombos, kun isjudmo plačią publiką, kj, {iame guku 

^y^- ttlas žymus vrfši-j kvietU8i neklausyti ko- 
“nHas Amenkoč laivyno mimstenjos pasakė Suns’ui, mandos ir nešaudyti į fran. 
Wiatn tuomet.Europon: "Žiūrėk, kad Anglija tau nubaudė tik kctu. 

f*^topmutkiįtų ąkis. Ateis laikas, kada Amerikos lai- |rie^s metams ; kaBjima. . 
g fjrfaUJ^ mkes^ kariauti šu Bntamjos laivynu, kaip dabar .

:ne su vokiečių laivynu"... .......... Tūlas “Naujienų” vėpla,
Vienur graftas ir nesvietiskas pinigų eikvojimas, skaitydamas «UisVėS>. ben. 

gy uturslaptosios diplomatijos vingiai ir intrigos, stu- dradal.bio straip?nį da Kai.
maudos prie nailjų karių. Visa tai yra idėjinis ant- -

ta- itatas ant pagrindo buržuazinės valstybės, į kurios [ 
' šventumą visokių rusių poltiltieriai liepia žmonėms ti-

I I Pradeda “Rūpintis” Darbininky Reikalais

m Baūsmę jam paskyrė nuo

Lietuvos ambasadoriumi 
Varšavoje paskirtas kuni­
gaikštis Radvilas (Radz- 
vilį.)

Kunigaikštis Varšavoje.
Grafas Tiškevičius Lon­

done . f
Didbajoris Miloš Paryžiu­

je.
“Pirmeivis” J. Vileišis at­

sidūrė puikioje kompanijo­
je.

“PIUE7IS VILIUS H0-
HENZOLLERN”

True translation filed with the Postmaster of 
Brooklyn,--bLY.' on February 17, 1R2O> aS re- 

quike4 by the Act of October 6, 1917.

Tūlas “Naujienų” vėpla,
Buržuazijos geltonlapiai 

tik kramto lūpas ir rauda: 
Nėra įstatymo.... nėrd įsta­
tymo^ nėra...

rio korespondencijos, spėja, 
kad karė vedama po ko- ] 
mauda Galvanausko ir Sme- 
tohoš yra rfevoliucinę karė, j 

Politinis idiotizmas neturi, 
ribų. Ar taf ta karė rėvo- 
liucinė-tadėį kad Požėla šu] 

\ Dabar netrūksta visokių “geradejų”, kurie prade- j Kširiu tveria karininkų bu-j 
ta “rūpintis*’ darbininkų reikalais. Ila šiol būvą viso- irius, kad jie,, po komanda 
HU įstaigų, kurios dėjo pastangas, kad tarpe darbo ir (Smetonos aficierių,’ guldytų 
kapitalo gyvuotų amžini taika, kad darbas su kapitalu, š&vo galvas už altorių rei-i 
padavę vienas lutam ranką, eitų vienu keliu ir dainuo- kalus?
tų patriotišką dainą. Bet tas, žinoma/ vėjais nuėjo, k ’
Visos konferencijos, visi suvažiavimai sutaikymui dar-i Nuo 1 d. vasario Rusijoj: 
bo su kapitalu nedavė jokių pasekmių. Matomai, nu-.kiekvienas žmogus gauna! 
tivylė |FMiėta'kųriė tiek daug “darbavosi” dėl toS taip j daugiau, duonos, 'negu- lig'-Į 
prakilnios idėjos. Dabar tuii kapitalistų ’ laikraščiai;šiol gaudavo,— „gauna po, 

t iš ^ąshįngtono šitokią žinią: ^‘Praneša, kadįvieną svarą. Vdl^ėtijbje-gi
. • Apierįkos. orgąniztioti darbininkai gjpitu laiku imsis duonos porcija suinažinta.

iirii laikraščius visuose stambesniuose pramonės eėn- . ’ —------
truoše. Šitie laikraščiai gins darbininkų reikalus. Iš-! Pasirodo, kad Galvanausd 
pradžių bus išleista 27 dienraščiai.” • j ko dešiniąja ranka yra “so-
I/ , Šita ^inia labai geistai skamba. > Nepasakoma nei įcialdemokratas” ‘Klimas.
kolda organizacija thoš laikvta&ftiš leis, nei kada tas Geriausi'buržuazijos ber- 
tapo nutarta. Jeigu tokį darbą ima dirbti orgahizuo- nai išeina iš socialistų tar­
ti darbyiinkai, tai pirmiausiai būna apkalbama ir nu-i po. - 

tokį sumanymą gyveniman vykdyti. Tuo tat-1' 
pu įbes apie la^<ra®rių leidimą nieko nešame girdėję.

♦viir»"r4.X4-T/m twi-i 1 r*5n i .litini

gins darbininkų reikalus 
p^|)ė^ti apie jų |cidęjus. Al’ čia tiki Bernavo tas žmogus Lie­

pimus :^p,-kad/taęya/po priedanga organizuotų darbių tuvoS "buržuazinei valstybei 
innlaį, ito^ui Jhikrąščius pradės leisti organizuoti ka‘*per penkis metas laiko; šun- 
pltald taimai ,ltarįę visokiais būdais stengsis darbiniu-|liodegavo, kiek galėjom Į 
kus mulkinti, dės visas pastangas,‘kad darbą ku kapt* vienybes- dūdą pūtė;“ kiek 
jtatų laikraščkii gins ne darbininkų, bet j mokėjo. O už tų viską nei
^arĮidavių' reikalus. ‘ Mes'’ manome, kad apie tai grei-j ačiū ,nei išgrauš? ’ 
di laiku prabils ir patys organizuoti darbininkai ir ‘ Mauras atliko savo darbą, 
Ėūrpdys tuos geradėjus ,l<urie subruzdo “rūpintis” jųmaurasgalieitisaupovel- 

%! V • • ' ' • nių—salta vokiečių pataple.

_ Smetona, pavarė Jurgi
| , ®^3^&'rųjų'^įb^ padėta leisti laikraščiai, Tkurie, ŠiaMlį iš ambasadoiystės

“ ’ is; tai| Šveicarijoj.

di laiku prabils ir patys organizuoti darbininkai ir ‘ Mauras atliko savo darbą.

t^kaią^^" >
' Amerikoje abelnai profesionalės darbimnkų otga- 
hizacijos hetati gerų ’laikraščių. Jei^i khrtais vieni.

hių—
išsunkė mazgotę ir numetė 
jų, Taip Smetoną!* kom-įlZ^LIjUo IlcuU.il U Ictllkl clSvlL|» Ll^U. IVcli iclio v Aviloj k********' < K -

dfaunija ir leidžia savo organus, tai juosė mažai difo-'ponija pasielgėsu Šiaulių.

Lenkija, sulyg pranešimo 
generolo* March, turi suda­
riusi iš 710,000 vyrų kariu- 
menę. Jinai dalyvauja už­
puolimo karėje prieš Rusi­
ją ir atmetė taikos pasiūly­
mus, kurie gvarantuoja ne- 
paliečiamybę josios* teritori­
jų. Jeigu Lenkija pagei­
dauja pinigų ir nori įaško-
los, jinai privalo sumažinti bus ^ma1s’ ,1 
savo milžiniškaą išlaidas mi-

“Darbininkę”. telpa žiop­
lų skelbimų .prikaišiotų vi-3 
subse ta laikraščio kampuok 
se. Pav,; “Park bonus

“jRiau bū4 
, tat “Parduok namą -AjĮm 

bonus.” , *'

augštesriiuose finhnsistų ra- 1 
teituose,nes tai yra nesu- 
mtišama teisybė, tačiaus yra • 
kaip tik priešingai. . 1

Visi tikrai žinome' jog 
Lenkija yra sutverta sąjun­
gininkų. Jinai laikoma kai­
po vienas tų buferių prie­
šais bolševikus, apie kuriuos 
mes tiek daug girdėjome 
nuo dabai* pasitraukusio 
Clemenceau. Sąjungininkai 
reikalavo,’ kąd jinai, jų 'im­
perialistinius reikalus gin­
dama, vestų nepaliaujamą 
karę priešais Rųsįją.

Tai yrą nepakenčiama ir 
kriminališka teikti finansi- 
nę paramą tokiai šaliai, ku- 

-. rios valdžia leidžia milionus 
3 dolerių 710,000 vyrų armi- 

ia Rusijos monarch!- J“- kariaujančia! pnesais
tuos žmones, kurie po kelis 
kartus šaukėsi norį taikos.!

Mes esame pilni neužsiti-
kėjimo ta labdarybe, kuo-

Aš tiJriu, kąd 'skaitytojai \ 
ątsiniiria, kuomet Hocus 
“Laisvėje” pastebėjo apie 
Paltanavičiaus išleistą an-1 
gliškai-lietuvišką žodynėlį. ; 
Ten buvo pažymėta, kad^pJ^ 
Paltanavičius sutaisė “pa- 
rankų” žodynėlį. ,Pav., kuo­
met tau prisieina sužinoti, 
ką reiškia angliškas žodis = 
“spring”, tu jame atrasi. pa* | 
aiškinimą — “springsąi? ir j 
ti t Dabar chicag^šlda 5^0 
Juslinių” organas tą “moks^ 
lą” dar labiau “ištobulino” 
Pažiūrėkit, kokių ten “lie­
tuviškų” žodelių prikrauta - 
Ant aštunto puslapio skri-> 
tome: , .
t Mūsų naujai dii'byk- ; 
lai reikia: Sieve seweriu,, 
Joju erių, Elbon seam 
rių, Canvas Basterių'MfO 
ir t. t. ir t. t. ta ta-ta

’ - !* v5 “Mittel-Europoš” libnai dolerių toms tautoms, 
imperializmo mašina, o pa­
starieji dabar atsimoka už imperialistines kares. Šu­
tai — Rusijai. Tuo tarpu vartojimas paskirtųjų pre- 
“pilietis Vilius ‘ faohenzo- zidentoWilsono variai $100,-

tai buvo, juk dar tik kėlio-ldėmių prieš- civilizaciją ir 
llika męnesių^al, kaip tas demokratiją” — gyvena sau 
ištisaš' geltonųjų lapų cho- ramiai fr rūko “taikos pyp- 
■ras ,be paliovos įdainavo: kę.. ; nes ngra įstatymo, su- 
“Mes nesustosim ėįft ne- į kurio -į bfltų aJ

Knrlvnn* mac nA-l ■ '■ ‘ ' * J>
statyt prieš .“visuomenės 
teismą”. ‘ Girdi Hindenbui;- 
go - Scheidemanno - Noskės 
vadžia, žinodama, kad “pi- 
Jiėciųj Viliui” svetimoje ša- 
lyje gyvenant, reikalingi pi­
nigai, jau taria paimt jo 
turtus ir už juos užmokėt 
gi-yuom prūsiškom mar­
kė m/,/ Tajj fajurztiaziniai, 
geltonlapiai' tik kramto lū-s 
pas ir nęgali praryt tų sa­
vo pasakų apie užgriebimą 
Berlyną ir nubaudimą karės 
kaltininkų.

“Visus žmones jūs nega­
lėsite visados Icvailint!” ka-

ras be paliovos A dairiaVo: ^ 
“Mes negustosim ėj& k°l ne-Į 
pasieksim Berlyno; meš ne- 
Įnurimsim, kol nebus pagau­
tas tas šių dienų Herodas ir\ 
atvestas prieš žmonių teis­
mą. Jis turi būt nubaustas 
u^- visas pįktądarybes žmo- 
ųįjos progresui, liųesybęį ir 
demokratijai — jis fųri bųt 
nubaustas... .tas Vilius IJo- 
’hęnapllern&S’ "• žiaurusis.” 
Žmonės šitoą -giesmės dar 
neužmiršo.; jie atiuepa gb- 
ąai, kaip- buvo - kurstomas 
ųų|įįų ūpas jpriešitą “Hero- 
dą”j jie žino, kaip buvo or- 
ganizųo j ajni . kliubai - ir 
draugijos sudarymui milio- 
no dolerių premijos tam ka- 
Čęivįuį kuris ‘.‘pagaus kąi- 
^erf— ^yvą^ar negyvą.”

Dabar visi ta mizerna da tei pasakė ' A. Lincoln, 
komedija Jis buvo neblogas pranašas, 

V. Gražys.

/Lauke sniegaliojo, vsalė- - 
je L.DX.D. visuotinas susn“ 
rinkimas svarstė savo 
kalus. ■

— Aš įnešu apsvarstyti,-^, 
tarė vienas ■ draugas laito 
posėdžio pertraukos, — tos 
reikia daryti ,kad šissnie- 
gas sutirpdamas JBi&idfal I

H ’ . ’ . . T-l___ ________Tai paikystė ir,viSJ| jg Lietuvoj sroefoną. ,
— 3 — To nereikia. Pavasary 

muses smetoną sues,— pa-

nansieriai padrąsino mažą­
sias Europos Valstybėles ir 
josios dabar skerdžiasi vie­
na kitą. Iš to jie naudojasi, 
lobsta.' Toks pasibjaurėti­
nas buVo veikimas * tosios 
Valdančiosios Klikos, kad ji 
!nei dabar neparodo 'savo 
veikimo tikslų.* - * v

t— Pąskolos’ maitinimui 
badaujančiųjų žmonių,—tai 
frazė, kuria jie prisidengia jMontvido Chicągoje irgi y- 
ir ’šelpia tolimesniųs impe- ’ 
rialisthiius veikimus. Pa­
skola Lenkijai, kuomet pa­
staroji užlaiko tokią ariiii- 
ją, irgi yrą* tokios*pat rų- 
Šięs. ’

Jeigu Ijenltija, arba j^itos 
tautos wri finansinės pu-

r a tokių subankrutajusnj 
gaivalų, vienok jis jų nei ne­
bando ekząminuoti. tij

Ai bėč|u,kad įspėsiu M 
“Kel.” redaktorių, kuris d» 
vė “atsakymą” -i Jankaus 

• kuris neseniai tilps
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“Laisvės” Ko-opera-' 
į cijos šėrininkų metinis 
[ suvažiavimas įvyks ne- 
I dddienpje, 29 d. vasa- 
| rio' (February), 1920 
Į m^ Lenku Sokolų šve- 
I tainėje, 190 Grand St, 
| Brooklyn. Pradžia 10 
| Val. ryte.

Kiekvieno šerininko 
P pareiga atsilankyti šin 
| suvažiaviniąįn, nes š|- 
| met yra labai daug 
| svarbių reikalų apsvar- 
| stymui, liečiančių zpage- 
F tinimą dienraščiai To- 
J ’dėl isanksto1 .rengkitės 
Į pribūti. '

Kviečia Komitetas.

suomene. Bet turiu prisipažinti, 
'kad aš niekados netikėjau, kad 
p. Liutkus taip begėdiškai ir 
taip nežmoniškai pasielgtų,kaip 
kad dabar pasielgė su darbi­
ninkų sumokėtomis mokestimis. 
Dabar jau bus aišku visiems, 

! kad tokiems gaivalams vieta 
i tarp Kolčakų ir Denikinų, bet 
nė darbininkiškų organizacijų.

Darbininkai turi tai gerai jsi- 
tėmyti ir saugotis tokių gaiva­
lų.

J. Weiner, vPąv. narys.

drangai pasitikėjo ,l<ad nauja tie septyni nariai ir visa valdy-Ir
valdyba perims visą latopos tur ba. Tai taip jie fr gyvuoja. I?
tą kitameMsusi rinkime. Na, ir Beje, pasigrobė 19 kp. turtą, žiavęs j Montellą. Tūlos leidėsįiš svetaines, — suriko jis, 
laukiam, kaip tas Buroko žodis Dabar garsina, Ateikit į susi- padafė tyrinėjimą jo makaulėj.). Aš išėjau.
“eisim su didžiuma” išsipildys, rinkimą, tai gausit naują kny- Ar jūs žinote, ką atrado? Ogi Į

Apie 8 d', sausio jau tilpo ži-!gą “Atmosfera..."( būk jie ne-Į“o”...

mumis jau “išbraukė” ta seno-lpie “cash” ($80) nieko nesako.(kaulėje, kuomet jis/rinko faktus!.

1. P.l. p. REIKALAI
Ipa žiop- 
išiotų vį*| 
kamputį 

bonus — ; 
išraau bul 
tą -Anirk

L.D.L.D. Cent. Sekr.:
Į Begalo aš esu pamylėjęs L.D. 
iL.D., kuri taip uoliai rūpinasi 
darbininkiškų knygų leidimu. 
Bet gaifa, kad mes nepastebė- 

į jom, kad randasi mūsų tarpe to- 
I kių Judošių, kurie laukė pro- 
: gos, kad galėjus pasitarnauti 
I reak. trukdyme ir ardyme šios 
darbininkų apšvietos organiza­
cijos. Bet suardyti šios organi­
zacijos įiems nepavyks. Tik tu­
rime) saugotis atejtyje nuo to­
kių gaivalų. Aš begalo su išsiil­
gimu laukiu knygos “Iš Istori­
jos Vakarų Europos Literatū­
ros” Jūs draugai stengkitės,

jreikaKhgas. Nedaug 'laiko tam! —^Aš,l— atsakiau. Jininkas P. Kardokas, ill Court St,
[atgal tasai vymlias buvo atva-L —Pasiimk juos ir eik laukan ĮfS1 "M

' ■* ' - £ . |26€ First St., Organo ražtininkas Mv
Budreckįsx 123 luslee PL , 

Kasos Globėjai: ?
.& Kiublienė, 141 Couat SU, M. Kin- 

H . Matot, draugąi, mes ąukuo-;darienė; 11V Magndlia Avė. Maitai^ 
fyprnY Tndos tikrino kad • j . , ’h ka M, Budrius, d32 Pina Stų,- 55@)PU |-= | • lzei°'-.JOS,OS tam namui, dirbame, o da- Susirinkimai Įtėibfina laa ,®

nia koiftraktoriaus organe, kad|nori pasisavint tų knygii, gi a-ljau ir tuoiftet.buvo molis jo ma-|jar klero-taiitininlę»4 CTirifnikojEime<tfe^ po No» 285-fiacflad St., - 
riz _ ‘„ z: „ - —-^įaau juodąjį lizdą tenai ir
ji valdyba, vietoj, kad perdavus ’Mat, tie skambučiai nepartyvis- prieš Bagoęių, uz ėmimą P^t- leidžia nei jokios laisvesnės >at. 3^, New'Yotk N1 Y.-’S^kreton a 
kuopos pinigus, kurių buvo a-Iki, o knyga “Atmosfera” Petri- daug pinigų dėlei persiuntimo įįdvnsios. ■ P. A. L.’Sde, ^.S^lždSSs^HX
pie 30 dolerių ir Įmygu • apie kos parašyta “partyviška”. Na-Lietuvą laiškų. Josios dar pa-į_________ , ______
šimtą dolerių vertės. Mat, pa- rial bijo eiti, kad neįskųstų po- reiškė, jog jis jau žioplesnis SdlgStU kUBOS
bijojo, kad jeigu šaukt viešą licmanams su visa knyga. Da- niekuomet nebus, kaip lead yra • » , , |f.. jvaiayoai.1
013 e.: ft ("Al MTTIO’? Ij’l 1 /V_ I L. •• 4.^.3 M AIn.'Trz, 1nkz>; aoa-ma awt’i/T n 1*. 1* 11» 11(3 13 . Yflvlln turi “Laisvę iii Organą';-- - - - - - - - - - - - ' - -' --fe- O

''t t. l-?'! Laisves Sunn Draugyste Mahanoy
* ■ City#A^^^iPinnkimlcna Jį Kovas, M EL Pine 4® 

***2_ xjSt:, Vite-įpinii. V. Žemaitis, 894 E.
. ir. - . ‘CvKvrc Su; Finansų^ B.
oy, Conn.; pirm ; Pečiulis, 1229 E. Pin* St./ Proton 

sįfcyet Ai Ramanauskas, TO^ ®.
6te*jFine Stų Jų pagalbininkas M. cdpttj f",;W 

1*. z. . . 5y i112?- $0 Tenth St, Iždą tTUSfžsal: J. <5SS^ę.......
|aia. C)ono. tastlnlnkasl A. S04 W.*Cai»re St., S. Polvbifi*, '
Jakstys, 103 Liberty SL, Ansonia CL[kaS( 12J4 E_ Centre MarS&lk* W< 
Udininkas J. "Valaitis, 28 ^re-Ąiiečiūnaa,. MOT E. Market. i «■ 
gent St., Ansonia, Conų. Susirinkimai’atritOa "paskutini pa­
sius P, Bieliauskas, 118 Liberty StM,ne(į^|į kiekvieno mėnesio, 7 vaL soįfai* 

TZ ! Ansonia, Conn. Knraaus pageib. Ą.jre jUGK0 Margelio svetainėje, 60 N. 
MERIDEN, CONN. — Kaip Brazdžiūnas, 14 Smith St., Anspma, Mahanoy City, Pa>, r W

I . . . . v. i i • įCoiui. Knygiaus raštininkas, B. Na-j J1 * ’ Wsurengti visur, taip ir čia buvo daromos Ivjckas, Box 126, Ansonia, Conn. 
palaikyt ablavos ir valdžios agentai; su- a nedėldienl, 7-.30
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r Mūsų veikimas,
< Jau buvo minėta, kad yra 

verčiama iš anglų kalbos knyga
B pešios Savaitės Rusijoj”, ku- kad ta knyga kuogreičiausia bū 

rfą sulaikys visiLDLD. nariai, 
užsimokėję už 1920 metus mo-

BkesČiųs.
šioji Įmyga yra parašyta Ar- 

k, thur Ransome. Tai yra vienas iš. 
H žingeidžiausių x vaizdelių apie 
^Rusijos Sovietų Respubliką, 

šios knygos | pirmam leidiniui 
pasirodžius, tūlcstančiaj egzem- 
pliorių išsiplatino į trumpą lai- 

Iką tarp anglų visuomenės. Tad 
.tikimės, kad ir lietuviai darbi- 
;niųkai pasitiks šią knygą eu di- 
džiausiu džiaugsmu. Knyga ver- 
čiama iš Antros pagerintos lai- 

\dos, kuri užvardinta “Rusija
- \1§19 taetais”. Knygos formatas 
įj^Įus kaip kad “Karė—Ko Delei”, 

spvirš puslapių. Jos išleidi- 
mtii^aip centro,taip ir Litera­

cy turos Komitetai vienbalsiai pri­
etare ir knyga bus atiduota į 
spaudą su l,d. kovo mėn., ir jei.

? jokių priežasčių neatsitiks, tai i 
E nariai šią žingeidžią knygą ap- 
| laikys gegužės mėn.

Todėl draugai, stengkitės kuo 
^baugiausiai gaut naujų narių ir 
patys kuogreičiausia užsimokė­
kite mokesčius už šiuos 1920 
metuš, kad centre būtų užtekti­
nai pinigų šioą knygos išleidi­
mui. Taipgi C. Kom. turi min- 

z tyje suradimą ir kitos knygos 
delei Šių metų; Jei tik jus drau- 

energiškai darbuositės, tai 
*tr^ is metais galėsime išleis- 
t< i knygas, šiame svarbiame 
rafenente mos -turime dėti vi- 

; sas pastangas, kad kuodąugiau- 
v šiai išleisti darbininkiškų kny- 

■įį gų< Pertai draugai darbuokitės, 
įi kad mes turėtume spėkų kny- 

goms leisti. Taipgi prašome drg.
< .ržfšėjų ir vertėjų, kurie turite 
/^•tinkamą dėl L.D.LJ). rankraš- 
y tj, pranešti Centro Sekr.

tų atspausdinta. Jei reikia pi­
nigų tos knygos išleidimui, tai 
aš paskolinu be jokio nuošim­
čio $1000. Jei* jums reikalingas 
šisai mano pasiūlymas, tai kuo- 
giįeičiausia praneškite ,o pri­
siųsiu pinigus. —

J. Ulba, B’klyn, N. Y.

Reikia priminti draugams, 
kad drg. Ulba yra tildai pa­
prastas darbo žmogus ir iš jo 
laiško matote, Įdek pas jį yra 
pasišventimo šiai“ apšvietos or­
ganizacijai. Jis savo viso gyve­
nimo sunkiai uždirbtus centus 
paskoliną darbininkišku raštu 
išleidimui, kad tik nesutruk- 
džius L.D.L.D. veikimo ir apsi­
gynimo nuo draugijos griovikų. 
Tai dar kartą turime progą per 
sitikrinti, kad visa svarba, tai 
musų pačių veikime, o ne užra­
šytuose paragrafuose,

• K,Stepona>vičįtcs, 
L.D.L.D. C. Sekr. |

susirinkimą, tai sueis visi kuo-jbar tokiam laike labai gera sy-)dabar ir jis iš proto (arba 
pos draugai, kurių yra apie 119 kiu einant su valdžia, suloštlprotas iš jo) negali išeiti, nes; 
ir gali prisieit atiduot visą tur-Į provokatorių rolę.
tą tiems draugams, kuriems j is Į 
ir priklauso, nes jų yra viso, 
labo tik septyni. Na, ir kaipgi) 
čia atsilaikys septyni prieš 112] 
narių. Geriausia, pagal jų, “per­
organizavus” kuopą niekur nie-. 
ko negarsinus, slaptai. Ar netie­
sa, 'klausiu jūs Kazlauske, Za- 

, vesta, Jazuliunies, Burokai,Ag­
linske, Beliacke ir Čeponį. Jei­
gu netiesa,kad jūs be viešai gar 
sinto susirinkimo, slaptai pasi- 
s-‘.,-akžjopes (atikaipvadinot 
savinot kuopos turtą ir “iš- 
braukėt” iš 19 kp. 112 narių; 
jeigu jūs darodysie, kur jūs 
garsinot ir kam laiškus pasiun­
tėt ant to minėto susirinkimo 
ir jeigu jūs nepasekėt paskui 
dėdę Liutkų, užgriebdami kuo­
pos turtą, aš skiriu, jeigu jūs 
darodysit, lead .netaip buvo, 
šimtą dolerių į bile kokį jūsų 
menševikų fondą. Aš iš jūs pi­
nigų nenoriu ,tik noriu darody- 
|mo ,kur jūs garsinot susirinki- 
Įmą, kuriame turtą užgriebei, 
čia jums puiki proga gaut šim-| 
tinę, ant kurių jūs labai godus.!

Toliai! apie. L.D.L.D.' I Ap>J

[61 Arthur St> Montello, Mase. Visos \\ 
kuopos bu reikalais, kreipkitės virš- 

{nurodytais adresais, dabartinei Centro ;
j valdybai^

Laisvės Simą Draugystė Mahauoy 
City, Pa. ' ‘
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■ j įdėt- šviesas Draugija, "j ...
|jau jis jo neturi. | C*** yiriHni«tai_*dr«*ii „Jš£Fvlt^i«a.V. 1

*** Taicri nelaukite draugai sme-n -MiauslgenS, Centre St.; Finanfių Sekretorlua M ,laigi neiaiuaie, oraugai, sme Ąve., Dėroy, €oxm.; Vi«> pu?>.; FeWhiUa> E_ St. J FroWl^- I
19 kp. laikė jau antrą suši- genų, nesiųsime. 'conn^ProUkriu raHirink'as^X’ i?- Sė^fc.rAi '

i . _ ' . . , 71> .• Conn,, rratxiKCi4 rar»tminicas V ste tpine jų pagelbuunkas M. <
rinkirtią šiemet. Jame pnsirasėi MonteUtetis. ponkeyiuu?.. 103 Lwerty SL. Ąnso-Įgo Tenth St, Iždo tmstžsal: J. OmE-s.f \ icia flzvn r* 1: * it«1m I A . «■■■■ « vm. «. ih. t S'

6 draugai. Dabar viso 19 kp.l ---------------
turi narių 134, Mitingus nutarė) “DAVe VĖJO” VALDI- 
laikyt du sykiu į mėnesį — kas) NINKAMS. 
antrą seredą it paskutini nedėl-j 
Idienį; taipgi nutarė 
[prakalbas ir nutarė
“Ateities žiedą” vaiku draugi- j areštavo 16 kp. du (įraugu: A. Vai. vakare Vokiečių Svetainėj anti

* , i Maple St., Ansonia, Conn. Knygy- i'iriajjiinKu& «
jėlę. Tikiu, lead šių metų valdy- Čeponį ir Anicetą Čeponį. Jiedu nas būna atdaras kas Nedėlios vaka-'MelroSe Park, 

L - . , , . i :i- v • . i vzj. z • I ra nuo 6 ikT 9 vai. Knygynas rahii“ —r-’-|ba daugiau pasidarbuos ir ne-) buvo piliečiai, tad hnt rytojaus^ socialistų ruimuose i Maple St;
miegos, kaip 1919 m. valdyba.išliuosayo, Ne tame~svarba, kad)A p L> ~ ~~ Centro v*ldyiH>.Į_ą,;ii«Įa’:F. tejįkaki, tauft 
lir greitai kuopa turės nariu įjuos sureštavo, Itad jų namuose! ir kuopų sekretorių antrašai:
Įdaugiau, negu visos kitos LuD. darė kratą ir sugriebę sąjun-Į - . . Valdyba:
jL.D. kuopos- Mums Halįzar ne-L v
[trukdo darbo tie septyni sma-į^et tame svarba, kad rytinis | Courtney, Pa. Sekretorius Jos. 
laviriai, kuriuos luiopa išbraukė jungių laikraštis rašė, jog tuod^l^^j^' ra^B^^phone^^i-B Cedar_______ ________________
iuž disorgailizavimą kp. Daugiau draugu tapo suareštuoti belai-j> K. T. p^‘ Lietuvių Brolių Draągijoite'^

* 1 k 4. 1 X1 1 • riu X- J ’*** bt., S. a. nusburgh, Pa. Valdybos adrestii J Racine Wis, >I į smalaviriu melus neatsakinė- kant kaz-kokį mitingą, šių drau Turtų Kontrohenai: j pirmininkas A. Garbanauskas,
“ on mniPin/Q hiipM nnbpiina nnn J’ % Rosemand St., McKees N> WlscomJm. St, Vice-PimininkasjSiU. |KU moterys nuėjo policijos nuo- Hock, Pa, ii. Urlakis, 1406 |orbes|T. Gališauskis, 1420 Marquette St, -

ivadon ir pradėjo duoti vėjo uži^/X^tsbur^\fak o.^d^ikis, raštininkas A. čipas, 142Ž^.
j J J liarleton avė., N. S. Pittsburgh, Pa. ‘ Marquette -St., Turtų raštinmaks J.

tokias purvinas melagystes, jie-! Kuopų Sekretoriai: * [Rimkus, 734 Racine Si., Iždininkas A. 
L - • iT j • i 1 kp. K. Kairys, 1406 Page St, N. S<>pakteris, 444 Park View. Iždo Globe-FADrCDAMnVNn IAC ;dvi nuvazlavo l Hartford ir ten Pittsburgh, Pa.; 2 kp. A, B.f Satkus,| jai. x Tankūnas, 1004 Lockwood Ay® 

RvIU!ūrUlWJulMviJVu !valstiios kalėiimo ir kitiems |f\ °’ 46' Rocks, Pa.; A. .Kaupas, 1133 N.« Wisconsin St.,jvaiswjos Kalėjimo ir Kiuems 3 kp K Ramanauskas> 853 Rennedy £. BJ D. laiko savo susirinkimus 
---------- f .viršininkams išpliekė kailį užĮSt-y Carnegie, Pa.; 4 kp. F. Pikšris,[ trečią nedėldienj kiekvieno mėne- 

MTr'AMCJ XTODvr/nn !■ 4.— in- X I [1331 Perm avė., Pittsburgh, Pa.; 5 kp.^ Winter Hall, 412-CTh St.,:DRAUGAMS NORVYDO- J»ų neteisingus skelbimus. Vaka-1 p. Petrauskas, Box iis, cWdy, Pa;;---- v-------------- ------------:<
r&TT7z%TAK<a L ji- ’4. j. - i .• I:7 kp. F. Teolovich, 2228 Austin St., Tėvynės Mylėtojų Draugystė. *įie pamatėme jau tas patsai lai- Pittsburgh, Pa.; 8 Kp.^AV. StačinskasJ Elizabeth, N. JL» viršininkų adresai!

12102 Morman St., S. S; Pittsburgh,- Pirmininkas .S. Morkis, 255 Bond 
Pa.; 9 kp. A. česnikas, Box 283, Ar--St., pirm, pagielbhdnkafi W- Balins- 
nold, Pa.; 11 kp. J. Dviieviče, Box)|<aSr 210 Second. St., nutarimų rast. 

(21>9, Coui’tney, Pa.; 12 kp. A. Gramba^j p^kev^į^ 238 Clark PU turtų 
|Box 245, Ambndgb, Pa,; 13 kp. Ps r^tininkas J. Dralis, ?255 Bond St., 
tononaiua Jtox X8d, VesUbitfg, Pa.; k j Balinakis, 238 Člark 

;14 kp. J. A. Lukošius, 722 Washing- “ ; T
j ton avė.. Braddock, Pa.; 15 kp. ‘ w n
(Akudavičį, Box 123^, Woodlawn, Pa.;i^irst St., P. Misius, 109 Wall SL, 
[16. kp- A Rutkauskas/ Box 157, AU-I maršalką R. Kašėta, 129 Pme St. | 
iquippa, Pa.; 17 kp. T. TreinauskasJOrg. sekr. P. Kablia, 310 Pipe 
Į P. O. Box 163", East Pittsburgh, Pa.; h—r > *
118 kp. J. Jasiukaitis. Box 489, -Me- PASKLPINĖ DRAUGYSTE 
į Donald, Pa.; T9 kp.rir. Audaltis, Box LAISVE, EASTON, PA.
[62, Minden, W. Vai, 20 kp. L. Man. Prezidentas1 A. Bigat 1218 Chięisey 
įcius, Box 551, Slovan, Pa.; 21 kp. St., Protokolų sekretorius J. Katinls, 
St. Leisys, Box 424, Westernport,Md. m3 Ferry St, Finansų sekr.. A, Vjią 
ifri^TMylėtojų Draugystė, Mo-|turis- CKh.™*

line, UI. Valdybos adresai) ,ęienus P. Klova, ID.0 S. llth SL, 
'Pirmininkas S. Janulis, 1929—10-th Ik*?05, globąjai: J. Jankauskas, 1820 
į St, Moline, III. Knygius J. Savitskas [Fairview St ir S.Kulaitis, 676 North- 
354—8-th St, Moline, Ilk Vice Prez.|ąmpton St, Maršalka J. Stankus, 320 
A. Trepkus, 349—fb-th St, Molinėms. 11th St

i 111. Prot. Sekretorius S. Rusteikis, Susirinkimai aitsibuiia kas pirmą 
l220i—7-th Ave^ Moline, 111. Iždi-Lgtnyčią kiekvieno mėnesio po No. ■ ■■ 

i ninkas K. Juška, 325 — 4th Avenue, |1214 Northampton St, 3 vai. , vakare, 
;Molinė, III, Maršalka; A. Grumoda, < į}aston Pa.
[1708 — 9th Ave^ E. ŠI aline, III. .  -------------------------- -—-------------- —
i T. M. Dr-stė susirinkimus laiko pir- LIETUVOS SUNŲ- IR DUKTERŲ 
imu nedėldienį kiekvieno mėnesio Tur- DRAUGYSTE, HARTFORD, CONN. 
Į nėr Hali svetainėj, 14th St, ir 6th’Viršininkų adresai; Prezidentas A. Jį 
i Avė., Moline, 11L ;Tirva, 39 Wadsworth St, Vice-Prezi-
i--------------------- ---- r--------------  dentas M. Seliokas, 64 Morris SU
| D. U K . Vy tauto Brdugyštos> Į Finansų raštininkas, A. Iešmante, 34 | 
i Bayonne, N. J., Valdybos Adresai:'Cedar St. Susinėsimų raštininkas A 
jPirmininkas J. A. Matušaitis, 81 W. Grigas 156 Sheldon st, Iždininkas M. , 
;9th St.;, pirmin. pagelb. A. Stun-jValavičienė, 82 Shultas PI. Kaso? 
jguris, 42 E. 22nd Stpprotok-. sekre-;globėjai: M. Nmeiitnitįįenė, 280 
•torius J. Zalcckas, 28 E. 21st St;jPaxk St, Hartford, Conn., O. IL 
Į sekretorius A. Lukaiti*, 73 Ej^Siįįenė, 14 -Morris St. .Organo ■ 
<22nd St., kasienus F. Lukaitis, 73 E. orėto.jįas M. K. ŽvingilaSi 14
[22nd St.; kasos globėjai J. Kalinaus- * Morris bt. , * , v į, _ ■ __ _ , , f myc-rS enolviniri mile Ltieįkas, 19 E. 19th Street; A. Macmlaitis,
119 E, 19th St; maršalka M, Panelis, 
215 Avė E. Susirinkimai atsibūna

[įkas seredą po pirmam kiekvieno me-į
g ncsio/7 vai. vakare, F. J. Milvido sve- ... __

26 E. 21st St, Bayonne, N. J. a. C. W. of A. 218 akyrius. Balti-
U ~Ts s—a « ' j- more, Md. Valdybos ddre&air * |t is HhLI5 “n k Pirmininkas Ig. Logis, 815 Hollins St. .
g Rockford^ *1L Pimudnkas B. De-p^ pgg«.’b. p. Vaitekūnas, 718 W, I 
g bunas, į/2į Lincoln !Fayette St., Sekretorius Sfe J. :
g minuikas ot. DijtAas, .oifr—14-tKAre 70fi w Lombard St., fž* ,

Mdmavičlus, 703 W. Pa- g 1.529—lU-Lh Su, Finansų Rast r.
S G. Aleksynas, 151G—14-th Ave. IX 
g«dininkas J. Riilis, 321 Edward St, Iž- 
S do grobėjai: J. Dagia, 171&—17-th 
gįįĄve. p. Kazakevičius, 1543 West St, 
g!Maršalkos. J. Bardauskas, It R. Ca-i 
«J noh St. AC DjmdųUs; 14)17 Island A«' 
^'Organo prižiui’ėtojaM B, Diliuuas, 17 
g: 21/ Lincoln Avė.
g Šūsirinkimai atsibūna plrnĄ nedėl-: 
į'MCnčUb?Mfr.®Ave.X^  ̂ I
į’ į dingas nuo 7th St, 2 viL po pietų. I] 
jg j ..^1 ... .X-----------ff; ■ TrV T11*" Į j

Lietuvos Sūnų? ir Dukterų Draugys- 5 
gite. Waukejran, Ill. PinnimnkAs J. I i 
SIBukšas, 1111 — 8th St, Waukegan, 
g i III., Pirmininko pagelb. Slt. Deikus, 
g 1220 Victoria St., Waukegan, Ill-, 
g Užrašų ICašCininkas A. Bitvihskas, 
E 1WH Prescott Chicago, DL,
fi Kmapsii Raštininkas R. Rulevicia, 160 
S-j— loth St, N. Chicago,-DL, M. Wa- 
8 lantikonis, 1346 'So.' Prescott* Ąve.,
£ I Waukegan, Ill., Kasos Glob, J. Mačiu- 
gltis, 910—8th Stų Waukegan, ill; ir'J. 
S| Povilaitis, 1334 Sheridan Rd., Wau- 
S kegan, TIL, Maršalai' IL Navickas, 
gi 1420 S. Victoria St, Waukegan, lit. 
žjir jo pageįb. J. Vaicas, 1349 S. Lin^ 
8 coin Sit, Waukegan, Ill,

Susirhd<bntfl atsibūna kas trečių in 
b'savaitę kickvidho mėnesio 1 vat po a 
2 pietų, Liuosybės svetainėj, 301—3-th # 1 
g (SU Waukegan, III. < ‘5
fe Lietuvos Sūnų ir Dukterų Drau- , 
gljprstė Elizabeth, N. J. Valdybom ad«J K) 
S tesą h r Pirnunūikas P, Poškui, 
glFirst SL, Vięiiiinlnlp pajjelK V. She-iLį 

124 Bond SU, NnTariiuų rastL1^

Susirinkimai ’ atęibūna Draugija SunQ.3r Dukterų Lietuvov, 
n rs.o/jl Mclruse Park, lit

Valdybos adresai:
į Maple St., Ansonia, Conn. Knygy- Pirmininkas A; Staskus, Boat 1127, 

irų nuo 6 iki 0 vai. Knygynas randa--gemin. M. Kartaokis, Bok 83b, Mel- 
■. —i. GA.Z r0Re Park, III. Nutarimų raštininkas

IA. Stareyičia, Box 1130, Melrose Park

ILL Pirmininko pa

Į Melrose ^ark, Ill. Iždo* Globėjai: ,M 
j Urbonas/ Box 747, MelrosB Pirk, Iii. 

----- Įpirmininkas / A.’Bim^; 1421 Wolowycld, Ęox 646, Melrose Park, 
gos išleistas knygas nusivežė, y«ą« su. N. s Pįlubarsh, ra. rirnąlįį rA

■afobuankas D. Uk.vttiU* B.x »„5 
3 nedeldLeni, 1 vai. po pietų 

lErank ir James ąvetainėj* v - .T1

A. Janušas.

.viršininkams išpliekė kailį už 
jy neteisingus skelbimus. VatM 
te pamatėme jau tas patsai lai- 
.kraštis rašo, kad juos ne iš su- 

MONTELLO, MASS. —Nor- sirinkimo paėmė, bet iš namų.
skritį. Apskričio valdyba susidė- woodieciai skundžiasi, kad su jųĮDaug energijos ir drąsos pąro- 

Liutkučių yra kas tai tokio ne-!dė Aniceto čeponies motlris,
. normalio ir prašo montelliečių :kuri anglų kalbą gerai varto- 
prisiųsti jam smegenų, kaipo į dama, daug tiesos žodžių valdi- 
buvusiam mūsų gyventojui. Ne-jmnkams pasakė. - 
laukite, broliai, mes jam sme­
genų daugiau'nebesiųsime. Keli; 
mėnesiai tam atgal tūlos Mon-> 

nelaimę. merginos sumetė po kelis
Mat, 19 kp., 1920 metų valdy-centus Pin’SU ir padavė man.Įd. 
ba surengė prakalbas ii- po pra- nuvažiavau į Brighton,Mass. *į 
kalbų laikė susirinkimą. Nors
laiko ir mažai buvo iki konfe- la), nupirkęs seno avino sme-ltainę. Su savim turėjau L.D.L. 
jrencijai, bet mes suspėjom iš-lsenų nusiūčiau jam. Tačiaus, D. 10 Ifp. koncerto plakatų. Aš 

It vi t n m tžto tt> v a '7TnMr' rinkt delegatus jon ne nud 112lma^’ uemokėjo jų su-ijuos padėjau ant staliuko. Tuo-
SOCIALISTAI .draugų, bet nuo 128 draugų, naudoti... Dnbar tosios merginospaus pripuolė prie manęs sVe-

Mat, prakalbose prisirašė 16 sa^°, daugiau neduosią aukų'tainės užveizda ii'suriko:
• x . nauju nariu. Delegatu viso jg. tam smalavirukui. —Ar tu čia palikai šituosAš nematau reikalo daug, sy- J • ' e \ •• pu* ii • 1 , , . „vii. renka 25. Menševikai nusigan- ^ar Minnas faktas, lead ir ne»plakatus?kių atsakinėti tiems kazioniems b ___

socialistams į jų pasigyrimus ir do 25 drau^- Jie gerai 
į visus jų neteisingus aprašinė-H0’ kad > neturi f
jimus dar-dar-darbininkiškami^-ikoj xnarių, netik delega-lg 
j. - i .. .. 4 j Itu. Kada mos laikčrho knnfp-lndienrastyj ,kur jie tiek daug 
teisinos apie L.D.L.D. 19 kp., 
nors ant Jų nieko nebuvo užme­
tama ir niekas nenorėjo su jais 
reikalą turėti. Jie patys pasiju­
to, laid ant jų kepure dega, nu, 
ir valiai teisintis, kad jie esą 
gerk

Dalykas buvo taip: 19 kp. tu­
rėjo metinį susirinkimą gruo­
džio inėn. kur buvo renkama 
valdyba 1920 metams. Nors ką^ 
zioni agitavo^ kad daugiau jų 
šalininku suvarius į tą mintigą, 
bet antjrtelaimės, jų daugiau ne- 
rajię, kaip tuos pačius septynis 
miegančius brolius, iš kuri ų 
1919 m, susidarė valdyba. Pri­
ėjus prie balsavimo, visa valdy-Įutsilankė ,o dabar garsina, būk ĮS 
ba tapo iSrinkta iš mūsiškių. 
Kazioni nusiminė, čia Brookly- 
no Liutkus liepė suorganizuoti 
kuopas ant jo kurpalio, o Čia jie 
nustojo kuopos* vadelių, ant te­
tų metų. Vienas iš draugi] pa-

jo iš visų menševikų, išskyrus 
draugą Gasuną ir pradėjo men- 
ševikiškai šaukti apskričio su­
sirinkimą, manydami, kad jei­
gu kuopos delegatų neprisiųs, 
tai "bus lengva užgriebt visą ap­
skritį, kadir be nerių. Bet čia 
tuos vyrus patinka

Viską Patyręs.

BIJOSI SKELBIMŲ.
PHILADELPHIA, PA. —25 
sausio man pasitaikė užkliūti 

Richmondo dalį miesto ir už-
(ten mat yra gyvulių skerdyk-ieiti į Lietuvių Muzikališką sve-

Inoj o, kad jie neturi tiek visoji 
Amerikoj x nariu, netik ( 
jty. Kada mes laikėiiie konfe-IS 
renciją, kurią jie šaukė, jis su-jg 
sišauke kuopos susirinkimą, ku-įg 
ris buyo garsinamas, kad jūs, § 
kurie nesutinkat su kazionaisig 
socialistais neateikit į ši susi-l§ 
rinkimą, nes mes pasiclgsim pa--- .ZT, 
gal valdžios įstatymus. Tiesa,® 
niekas ir nebuvo daugiau, kaip.d 
tik tie septyni, Pora draugu is § 
mūs buvo -nuėję, bet tuoj pri- 
šoka ir paklausia, kokios jiį g 
pavardės, tie pastarieji nusigan’x- 
do, kad pagal jų garsinimą, ne- $ 
atiduoti poli^nanams ir apleido 9 
susirinkimą*

Apskričio konferenciją nors S 
jie šaukė, bet pei vienas jų

Rengia “Mirtos’ Choras
Įvyks Nedalioje

s
M. K. £vlngilaSi Ii

Draugyste susirinkimus laiko kas 
jiedėidienj kiekvieno

* menesio Conncdy S veuūnejeį kam* 
pas Main ir Sheldon S$s., Hartford,, 
Conn. -

r

it

1

»{

1

■irt

(VASARIO), 1920

Bohemian National HsH
4939 Broadway, Cleveland, Ohio.

e
o

» odininkas J. Melinavičius, 708 W. J's*1 
T^'yette St., Iždo Sekretorius A. Pau- 

jlionis, 73^į W. Saratoga St, Busi- 
nees* agentas District Council JNcu. 3 
J. Bu)ota; Office 801 E. Baltimore St. 
Ofise būna tino 9 iki 10 vah ryto.

Susirinkimai atsibūna kwkviena 
! Sered^ S vaL vakarė, L. A. A. Kliu- 

! i bu svetainėj, B39 Columbia Av®.
Svetainė bus atdara 5 v. vak.
Koncertas prasidės 6 v, vak.

Kada ant “Laisvės0 redakci­
jos buvo valdžios agentų užpuo­
limas, tai tuom laiku paėmė 
daug rankraščių L.D.L.D. reL

* kainose. Dabar esant centrę.lcd- 
jpijoms nekuriu “suareštuotų0

■>' i^nkrašrių^cia bent nol’s išthiu- 
kns paskelbsime.

E zi3rg. J. Weinerio laiškas:
*f4Aš jau seniai pažįstu renegatą 
> Pk Liutkų. Būnant kartu L.S.S.

19 kp., jis man visados atrodė 
langiaus darbininkų klesos prie stebėjo, kad turtas ir knygos] 
šu, negu jų draugu. Jau tada būtų perduotas ant šio susirin-l Tai tokia mūsų kazionų, tų 

septynių brolių is-
sfįkerta, kad mes eisim su di-|torija. Tie septyni taip ir vuidi- 
džiuma, nors Ijuvo pastebėta, Inaši po Chicagą. Laukit, jiė 
lead jūsų prie didžiumos ir su greitai sutvers ^Naujienose” ir 

MūsiškijiPL.D.L.D. apskritį, kuriame bus

šu, negu jų draugu. Jau tada
r ^maniau, kad jo prigulėjimas kimo naujai" valdybai. Burokas Į nelaimingų s 

^>gflarbininkiškas organizacijas, M“ '* ' •
tai biznis kas išrokavimas, nes

. tks proto banki-utas nemoka nei
biznio hil^suiu apsieiti su vi-;pagaliu nenuvarysi.

ME KONCERTE.' IŠPILDZME 

l’KOGKAMO DALVVAUžI:

ta konferencija bu\ us nelega- 
Ifi, nes, matr Gasitinas sušau­
kė.

čia as jums kitą šimtą dole­
riu duosiu, jeigu jtis prirodysit, 
kad Gašlūnas šaukę tą konfe­
renciją ne pagal jūsų orderį.

iŠ

i

IX

g

i

Įjp

iis atsilankyti ant s to koncer- 
W®kyjgnas liks

Uarsus

Jonas Butėnas;
J, Krasnickai, Baritonas;
“girtos" Choras;
“Mirtos” merginų ir 
chorai, po vadovystė Jono 
Butono.
Slavy Choras.
Taipgi t>us duetų ir kvartetų

GerMaihnji Publika! Kviečiame
to, nes šis koncertas bus puikus, kuviuom liks užganė
dintas. 4<Mirtos” choras sudainuos naujai, dar negirdėtas dainas. P< 
koncertui bus šokiai prie geriausios muzikei, RENGĖJAI.

Tuojaus gaukite |
ilą kny^? §

Patarimai 'vyrams ’ g
APIE .B /

LYTIES DALYKUS į
D-rp W. J. ROBi^ONO. ' S

j Toj knygoj rągj teisingiausia^ 
I žinias apie lyties ligas, sbo^b- 

gystę, prostituciją; iertybįnf 
! gyvenimą ir daug kjta jdamiv 

dalyku.

p;
i, m

230 punL raAtn bu- slala, |
crvžtel Bpd«rjta5 Kaina |2t.00> |

Pinigus wiv»jc money orderiu arba f 
popieriniais Žino - r-<1

MARKUS,.



w.

iSereua,

p tfcVINO PRAKALBA, 
f Buvo7:30 vąl. vakare (pra- 
eito panedeftę),kuomet aš su , 
draugu pasiekėme . milžinišką 
New Yorko svetainę,'.— Carne- , 
gie Hali, žmonių tyivo pristoję 
pilnas prieangis. Pasisakius va­
karo užveizdai, kad\esu'“Lais- 
Vės” dienraščio įgaliotiniu, tuo- 
jaus įvedė į svetainę ir papra- 
šė užimti vietą.
K Žmonės vis rinkosi. Tęįji sve­
tainė, kurioje paprastai sėdi 
tik frakuoti' parazitai,, kurios 
■daugybė darbo, žmonių \lisai ne­
žinojo kokioje dalyje New' Yor- 
ko jinai stovi, šį vakarą prįsi- 

; kimšo pilnutėlė darbo žmoriė- 
!mis; netik kad visos sėdynęs 
|buvo užimtos, bet ir pasieijiai 
^stačių žmonių Imibždėje.-^milži- 
niška estrada taipjau, tapo u^- 

’imta, kurios nei sprindžio tuš-> 
ščios vietos neliko.

Toliaus jis pasakojo, lAip jį už­
tiktomis akimis kareiviai vedė 
ir Lt.

JEIGU REIKALINGA 
kam nors ką nuvežti arba 
parvežti, “Laisvės” auto­
mobilius visada pasircn- 

•gęs tą atlikti labai greitai 
ir pigiai Tik paduokit an­
trašą, o patarnavimas už- 
tikrintas. Adm.

Telephone 2369 Greenpotot.
LIETUVIS' FOTOGRAFAS

IRMALIORIUS

LIETUVIŠKA

AUTOMOBILIŲ
MOKYKLA IR DIRBTUVE
LTychneyi&ius & Co.

Lietuva ir Amerika reikalauja 
Šoferių ir Mechaniką.

Išmokiname pilnai apie automo­
bilių mechanizmą: išardymą, pa­
taisymą, sustatymą, važinėjimą, 
visokių pienų; taipgi duodame lek­
cijas apie elektriką. Mokiname už 
prieinamą kainą. Gvarantuojame

Sugedę dantys suirus sveikata!
NEAPLEISKITE SAVO SVEIKATOS!

Ateikite ir Dykai išagzaminuokite savo pantis

Kur jis nėjo ir su kuo nesi-i 
kalbėjo: su reakcionieriais, meili 
šėrikais, teistoj iečiais, arba su i 
komunistais visi pripažino, kadį 
Tarybų valdžia yra galinga ir 
nesumuSama. Reakcion ieriai, 
taip kaip ir Martovo typo men­
ševikai, rėkia, kad bolševikai 
esą negeri, tačiaus visi pripa- 
žysta, jog jie moka valdyti ir 
turi stiprią galę.

Yra ūkininkų, kurie nepasi­
tenkinę pilnai Tarybų valdžios 

’ valdymu, tačiaus jie ištikimai 
pildo josios patvarkymus, nesi atsišaukimas i chorų 

SEKRETORIŲ.
“Lyros0 choro laikytame 

ikime 14 d sausio, 1920 m., 
jstot i chorų susivienijimą, 
kant duokles, bet negalim 
chorų sekretoriaus antrašo, r 
tiškai jau teiravausi, dabar esu pri­
verstas atsišaukti viešai. Chorų Su- 
siv. sekretorius ar kas Id tas iš valdy- 

jbos malonėkite suteikti reikalingas 
kontroliuoja. Tie kareiviai ne- [informacijas prisidėjimo prie Choni 
įnori kariauti, jiems atsibodo ‘r 
vargas vargti, badas kęsti, ta­
čiau? jie šimtą sykių labiau bi-" 
josi patekti po Denikinu, arba 
Kolčaku, nenori nei užsiminti 
ir apie 1917 metų valdžią (Ke­
renskio) .

Daug, dalykų jisai pasakojo. 
Kuriems teko ...skaityti iš Rusi­
jos laikraščių, kurie žinb rusų 
darbininku dvasią, tie visuomet 
taip manė apie Rusijos proleta­
riatą. Tie, kurie’ dar abejojo, 
kurienjs rodėsi, kad tuos Isaržy- 
gius užsmaugs pasaulio impe­
rialistų nagai, dabar persitikri­
no, iš buržuazinio laikraščio ko- 
responerento, ’(žinoma, sąžinin­
go) lūpų patvirtinimus gavo.

Toliaus sekė klausimai:
—Kodėl bolševikai neleido su­

sirinkti steigiamajam seimui?— 
klausia vienas (raštu).

—O kodėl New Yorko valsti­
jaA neleidžia susirinkti seimui 
(assembly, kuri dabar ’išmetė 
visus socialistus. — R. M.), — 
pašiepiančiai atsake Levinas.

—Ar tikrai Rusijos moterys 
nacionalizuotos? — klausia ki-

VIETINIAI PRANEŠIMAI
BROOKLYN, N. Y. — LDLD. 1 

kuopa rengia ant 21 d. kovo, Labor 
Lyceum svetainėj teatrą ir balių. Bus 
suloštas “Aukso .Veršis” vieno veik­
smo komedija .Po vaidinimui bus §o- 
;kiai. Komisija.
i pranemmaTiš kitur“

žino, kad geresnės valdžios Ru­
sija dar neturėjo ir dabar nesi­
mato,, kad kas įsteigtų ją. ,

Rusiją išgelbėjo raudonoji 
armija, kuri susidariusi iš dar­
bininkų ir patys darbininkai ją

g- /—Ko čia jie susirinko? —ma- 
nai sau žmogus, —- Kam jie mo­
ka tokias nepigias įžangas (į-

’ žangą buvo 75c. iki $1.65) ? Juk 
■ tai nėra, paprasta s mokestis, — 
Į tik teatrams, koncertams, net ir 
/? operoms panašios įžangos moka-

L /kuomet pradedi giliau anąli- ( 
| zuoti tą klausimą, kuomet žvilg- 

i teri į susirinkusių žmonių vei- 
I dus, dirsteli į esančius jų ran- 
I koše laikraščius arba knygas, 
į tupmet'pradedi suprasti tųžmo- 
I nių atsilankymo tikslą, atspėji 
g jų \ norus.

—Lenino, čičerino ir kitų 
• knyga “Rusija”, kas pirksit 
|:;“Rusi^ą” ■— skamba jaunų mer- 
' ginų žodžiai, kurios nešioja pil- 

i. nūs glėbius įvairiausių knygų 
four -vis apie Rusiją. , 

lės perka ir skaito.

Isaac D<fn Levinas.
:-y Tai yra pusamžis, vidutinio 
ilgio, šviesaus veido džentelmo- 
nas. šio vakaro pirmininkui su­
minėjus Levino vardą, pasipila 
griausmingas ovacijų teikimas. 
Publika ploja per kelias minu-

. tas.
’i Kas-gi yra tasai Levinas?

į:-. Paprastas buržuazinių laik­
yčių (New York “Globe” ir Chi­

cago "Daily News”) reporteris.
yjį žmonės myli ir guodoja tik 
į už tai, kad jis buvo drąsesnis, 

negu tūli, skelbė pasauliui tei-
i įgesnį žodį, teisingiau piešė 
' darbininkais valdomos šalies— 
| Rusijos padėtį: Už tai jį žmo- 
I nes apipylė aplodismentais, dė- 

lei to čia ir susirinko, mokėjoj
‘t brangias įžangas.Visi norėjo su- 
g žįnot tiesiog iš jo lūpų apie tuos 
, dalykus, kurie darbo žmonėms j;

yra brangus, už kuriuos jie au-| 
‘kuoja savo gyvastis ir kuliuos 
^/kapitalistinis pasaulis 
lalepia. .

Paveikslui votį 
vlų, Šeimynų 1 
pavienių ypatų pa 
dirbu tikrai arils' 

į tiškai; atnaujinu
penus ir atmaieve* 
I Ja. Kainoi uepa 
’ keltos. Studija at 

da ra aubatomisjia 
deltomis ir Šiokia 
mis dlenomli.

Savo darbą 
g varantuo- 

jame.

Taisome 
ant 

išmokėsi la

MOTIEJUS KICHAS
t27 Bedford Ave., BROOKLYN, N.Y 
Tarpa North 4-toa Ir 5-tos gatvių.

PASVEIK! Daktarai patnrui gydytis Elek-1 
tros-Gaxntisakais-Mhhaeais duo Reumatizmo,' 
Skilvio sugedimo. Nerviszkinuc. Pecziy Skau- 
Ideiimo, lAzblyezkimo, Strendieglio. Kojų Ge­
dimo, Kryzkavlio Gėlimo. Influences, Galvos 
i skausmo. I'asikvLebkile specialistą, kuris arei- 
ua į namus gydyti“ uz 41.00. Kreipkitės pas: 
ĮpR^JACOfiS, 300 South First SU Brooklyn,

nutarta! LIETUVIS FOTOGRAFAS

Susi vieni j iifto.
“Lyros0 choro Sekretorius 

y W. J. Vance,
217 N. 58th St., Philadelphia, Pa. j

L. M. P. S. V RAJONO KUOPŲ 
ATYDAL

L.M.P.S. V Rajono metinė konfe­
rencija Įyyks 7 d. kovo, 1920, Balti­
more, Md. Svetainės antrašą pas­
kelbsime vėliau.

Kuopos malonėkite išrinti delega­
tus ir daryti naujų sumanymų LMPS. 
gerovei.

Šioji konferencija užsivilko delei 
visiems žinomų kliūčių, todėl rengia­
mės energiškiau, kad daugiau darbo 
nuveikus.

IR MAUORIUS
Nufotografuoja 

ir numalevoja viso­
kius paveikslus į- 

Į vairiausiomis spal­
vomis. Atnaujinu 
įsenus ir krajavus 
į ir sudaro su ame­
rikoniškais. Darbą 
[atlieka gerai ir pi­
giai. Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES
173 Bridge St, C« Brooklyn, N. Y.

išmokinti kiekvieną ypatą -p jau­
ną, geną, vyrą ar moteriškę. Už­
laikome grynai lietuvišką kursą ir 
angliškai lietuvišką kursą. Po pa­
baigos mokslo išduodame diplo­
mas ir rekomenduojame šoferiui- 
mechanikui darbą nuo 35 iki 50 
dolerių savaitėj; Mokiname dieno­
mis ir vakarais. Mokykla atdara 

j nuo 9 vai. ryto ild 9 vai. vakaro.
Nedėliomis nuo- 1 iki 3 vai. po 
pietų. Gvarantuojame diplomas ir 
laisnius. Platesnių informacijų rei­
kalaukit pas prof.

Tychnevich Auto School
601 E. 17th St., 

NEW YORK CITY, N.Y, 
Telephone Styvesant 5406.

Drs. H. & J. Zasuly
CliIrurgatoDentlstai

257 South 2nd St., Brooklyn, N. Y

PERKU LIBERTY BONDSUSr<M
Pinigai! motai ai $59 $100 $500 «L»0ff $5,000 vertSa bonftMb J

Kuponai netuęl-'bSt nupiešti ’ .....
$50 Pirmos Paskolos ui $53.ftft $50 Antros Pasknloa —$4t»
Trečios Paskolos — $49.75 ' Ketvirtos Paskolos — $48.$*' |

$50 Penktos Paskolos už $50.00
Mokame daugiau negu kiti kur nors New Yorta 

arba Long Islande.

AT r,T?T?TQmi7lT 275-Fifth Avi, arti Broadway
. 1. UlVJLlOVnildu, L0NG ISLAND CITY, N. T.,

Pirmutinis ir Didžiausias Libert, Bondsq Pirkikas Long lelaada M
Ofisas atviras kasdieną nuo 9 ryto iki 8 Vai. vakaro.

įtari

tikr

’Balt r. -Karosiene, 
LMPS. V Rajono Org.

CHICAGO, ILL. -- LMPS. III Ra 
jono konferencija bus nedėlioja 22 d. 
vasario, 10 vaL ryte, Ežerskio svetai­
nėje, 4600 S. Paulina St.T Town of 
Lakė. Delegatės malonėkite nesivė- 
linti ir pasiimti su savim kopų įga­
liojimus.

O. Vikšrienėj
III Rajono Sekretorė.

Telephone 2851 Green point. .
J. LEVANDAUCKAS i

GRABORIUS! 
visokiais reikalais kreipkite į 

šiito adresu.
272 BERRY STREET. 

BROOKLYN, N. Y.

JU

PAJIEŠK0JIMA1
Pjaj ieškau savo vyyo-, Bernardo Ku- 

teltonio, 6 pėdu augščio, geltonais 
plaukais, neturi dviejų priešakinių 
apatinių dantų ir turi randą ant apa­
tinės lūpos pavidale duobutės. Jis^ 
mane paliko su trėjatu mažų vaike­
lių be vieno cento. Kas apie jį pra-

—Taip-pat nacionalizuotos, 
kaip kali New Yorke ,arba Bos­
tone, — jam atsakyta.

Buvo ir daugiau klausimų, | 
kurių visų nei negalima sutal­
pinti.

žmones išsiskirstė apie IĮ :30 
nakčia. Z?, M.

neš, gaus 5 dol. dovanų.
I Magdalena Kutelionienė 

8Q9 Marion St., So. Saginaw,
*

Pa j ieškau draugo Stanislovo 
vičiuko, paeina iš Ėauno gub., 
lės parapijos, Klibalių kaimo; turiu 
svarbų reikalą, meldžiu- atsišaukti ar­
ba žinantieji praneškit šiuo adresu: 

Feliksas Gedminas
2G7 Branden Ąve. Detroit, Mielu

Mich,
Mise-

KONSERVATORIJA
Liet. Muz. Konser. mokslas Jau 

prasidėjo, na tik dainavimo, teo­
rijos ar piano, bet Ir smulkūs, 
klametto, kornetto, Čello Ir kitų 
instrumentų.

Dainavimo lekcijos: 10 lekcijų, 
viena savaitėje ar daugiau—$15.00

Kompozicijos lekcijos taip jau 
15 dol. už 10 lekcijų. Kitų visų 
Instrumentų 10 lekcijų 13 doL

Pastaba: Mokiniai, kurie lan­
kysis nesustojant nuo spalių mė­
nesio iki 1 d. birželio, tai pava­
saryje jiems bus padarytas toks 
nuošimtis, kad už lekciją išeitų 
1 dol. už dainavimą ir kompozici­
ją ir 80c. už kitus Instrumentus: 
smuiką, pianą ir t.t.

M. PETRAUSKAS 
769 Broadway, So. Boston, 

Phone 962 W.

Graborius (Undertaker)
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Ubalsamaoja ir laidoja onmimaius 
ąnt visokių kapinių.

Far&mdau Automobilius ir Ka­
rietas Veselijoms, Krikštynoms ir 
šiaip pasivažinėjimams.

Ofisai:
231 Bedford Ave., 264 Front St.
Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N.Y 

Telephone 7867 Main.

Ligas Gydome. I
Jeigu tau daktarai nesnteikB pagelboa nuo ekaosmų, nenustok B 

vilties. Ateik dykai i&Leg oti ir gauri mūsų patarimą.
VYRAI IR MOTERIS! 1 

’• Jeigu kenti nuo Chroniškos, Nėr- B 
f • d iVni viškos, Kraujo, Odos ir kitokių Įval- B

rių ligų ar skauda J&knaa ar Pūslę, B 
EtlflkK \i> pasitark su mumis.

\ Jięškok pagelbės, kur gali rasti B 
’ 'Bgą motą praktika gydyme chro- B 

aSyl aiškų ir nerviškų l|gų suteikia mums B
® | progą egzaminuot “Electro-Medical”, B
BI B \ \ surast ligos priežastfa ką kitokį vu B

W \ \ siškai negelbėjo, Su pagetoa Šito bū-1
• l\ i^gribėjome daugeli nuo sunkių I

kankynių ir operacijų.
Į/ At minks Atidėliojimas Ir nejiefe-1 

i lynxU kojimas gero gydymosi būdo — pa- | 
Įg ų vojingas. Ateik, jeigu reikalauji ge-

11 ro specialisto gydyme.
OFFISO VALANDOS: 9 A. M. M 

^1 m 8. P. M. Nedėliomis — 8 A. M. iki
2 P. M.

DR. LEWIS, Specialist
749 SIXTH AVE., tarpe 42 f • 48 Sta. PEW YORK COT

kelk
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MIRS PRANAS IR ELZBIE­
TA KARNAUCKAI.

Aš Jonas Kaspariunas pajieŠkau 
Vinco Karpavičiaus. Jis mane nu­
skriaudė. Kas žino, kur jis randasi, 
malonės man pranešti.

J. Kaspariunas
223 N. 3rd St., reto 2,

Philadelphia, Pa. 
(41—42)

KAS TURITE parduoti fomičių 
dėl dviejų, trijų kambarių, malonėki­
te pranešti laišku.

W. Windel
264 Metropolitan Ave., Brooklyn>N.Y. 

(41—46)
PARSIDUODA FARMa’ 40 akerių 

geros žemes, puikus namai, 8 galvos 
^galvijų, daugybė vištų, ančių, žąsų; 
J vežimai, jrangiaisir kiti dalykai. Už­

auga apie už '§4,000 grudų. Įmokėti 
-[reikia tik §2,5,00.

Jere Adametz, Clinton; Conn.

I ATQAI J namus iš lauko1 V taip ir to vidaus;
mūrinu, pleisteriuoju, cementuoju ir 
pentenu. Savo v darbą gvarantuoju. 
Kainos prieinamas. Duodu rodą dykai 
Ant reikalavimo važiuoju ir toliau. 
Reikale kreipkitės ypatiškai ar laiš­
ku FRANAS GRAŽYS

Gyvenimo vieta:
227 Leonard St., tarpe Grand ir 

Power SL, Brooklyn, N. Y.

ŠOKIŲ MOKYKLA | 
Per 38 m. žinoma i 

k - kaipo geriausia šo |
kių mokykla. Prof j 
S tern o šokių m o* | 
kykla po num. 952 
Broadway, kam p l 
Myrtle Ave., pri* ■ 
elevatoriaus sto 
^es* Brooklyn^ Į 
daveža visi karais 

- h- elevatoriai Mo- j
Įeinama Waltz, Fo> | 

trot One Step, TwoStep, Boston Guide | 
ir visi naujausios mados Šokiai ba ! 
lių ir stęidžiaus. Mokinu vyrus b 
merginas; lanko ją nuo trijų šim(aj ik 
keturių šimtų. Duodu privatiškas i 
lekcijas ir kliasoje. Atidaryta nuo S >. 
ryto ild 11 vakaro, taip-pat ir Nedėl- į 
dieniais. išlygos: $10.00 ir
i$20.00. Išmokinu visus šokius. Mo­
kinu žiemą ir vasarą. Mokinu pagal | 
naujausią madą. Visada mokykis pas! 
qppcialista. Mokestis IŠKALNO 
THE STERN SCHOOL of DANCING 

į952 Broadway* Brooklyn. N ¥ I

NAMAI IR PARMOS; į
A11* pardavimo mūriniai Ir madiniai namai n 

dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir pritini^ ; 
miaukia kaina, Brooklyno mieste ir visuose prie* 

klflffilknHHIn mlesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, 
Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, South Brook- 

harf-sL - |yn6 įy Central Brooklyno.
1 fam. — nuo ll,p00 Drf $10,000 įmokėti ant |l,000 nuo J1W Rd |20l 

2 f. — P300 iki 110,000
■ $2,500 flri $13.000
(3,500 iki $15.000

6 L — |3,800 Dd $18,M g 
0f.-- $4,000 iki $20,001

5 f. — $3,500 Iki $15.000 )Į 20 f. — $11,000 iki $80,0W 
Budavojame namus ir duodame morgiciue ant namų.
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums fa? aprl" 

pinamo teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie Nev 

Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausio!. fo» 
mes, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodime 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

t«i. 8929 sure. 420 Lorimer Street Brooklyn, n; t 
Pagal Graftd Street

pirus 
sieki 
riam

nenw

ranku 
nes 
jiems 
sispy

MI 
Ii tol 
dų, j 
Jie i

'i Prakalba. ■ .1"yrrH‘
® :> —Kalbant apie Rusijas^ateitj,: 

~ ^^h' tiėk, turiu pasakyt, kad R u-į
Rijos' revoliucija jau laimėta,— 

; snmrkiai pareiškė Levin. Ir jūs 
salcykite tai mūsų ponams Wa-

;p|ie. Lai jie ne jieško bū- 
f dty, kaip Rusiją užsmaugti, bet Į 
, tegul ętengiksi jai pagelbėti.
ry Visa, svetainė suūžė nuo ap- 
Į lodišmentų, išgirdus žodį “revo- 

liucija įsimeta. Plojimas tę-
Rsi per kdkiak penkias miliu­

tas. Daugybė publikos atsistojo 
; pagerbimui taip svarbaus žb- 
i^džio, kurį pasakė gerai žinan­
tis Rusijos revoliucijos laimė­
simo Vaisius žmogus.

-<. >.. —5 d, rugsėjo, 1919, aš at-
ųSu ant Rusijos teritorijos 

11 antru kartu,— kalbėjo Levinas.

Į Nelaboji mirtis atskyrė nuo 
musu mylimą draugą Praną 
iKamaucką. Jis numirė 4 d. va­
lsam, Jo moteris irgi neu^lgd 
^atsiskyrė su, šiuo pasauliu. Ji- 
|nai numirė 9 d. vasario.

Draugas Pranas Karnauckas t • £ '
imp jų'priklausė prie L.S.S. 58 kuopos5 

ir New Yorko Politinio Kliubo.l 
Buvo persekiojamas už nejiraąl 
Įtarianti. Dėlei šios priežasties! 
nęgalėj.0 daliau! i viešai nei į 
įpolitiniame- judėjime? neT“šnsi-j 
k irinkimuose. Jis gyveno nuoša­
liai ir dėlto kitų draugų buvo 
apmirštas.

Draugas Karnanelcas apleido lįst
Liętnvą 1913 metais. Iš po ca­
rizmo letenos nuvyko Anglijai 
laimės j ieškot. Pamatęs, jog ir 
Anglijos darbininkų padėtis suii 
ki, atkeliavo Amerikon. Tačiaus

■ ir čia nesurado tos garsios lai- Į - y T VILKOS NOTOS
* mes. Tėmijo visus Rusijos dar-
• bininkij judėjimus ir ruošusi, 
■' kaip tik bus proga, važiuot Ru­

sijon.
Abudu tapo palaidoti be jo­

kių prietaringų apeigų. Ilsėki­
tės, draugai, šaltojoj žemeiąi.

M, Beat,

REIKALINGAS BUČERIS, kuris 
galėtų atsakančiai, atlikti tą darbą. 
'Nuolatinis darbas, atsakanti mokes­
tis. Norinti geros vietos, greitai at- 
sišaukite šiuomi adresu:

I Lletuvni Kooperacijos- Krautuvės
I Fin. Raštininkas J, Čjudinis,
; Box 496, Minersville, Pa.

TAISONE IR ATBUDAVOJAME 
A l’TO MOBILIUS

Taisome ir atbudavpjamįe visokius 
automobilius; nulužusias dalis suviri- 
|nąme nauju būdu, sulenktas dalis 

aisome, Taipgi taisome visokias 
Įtoašinas. Darbą gvarantuojame.
WILLIAMSBURGD WELDING CO, 

Į Valinskas (Warren) *ir Dubauskas 
((Dub) skvininkai.

101 Scholes Str> Brooklyn, Y.

Naujoj dainos ant 4 balsų išsimo­
kinimui notų, 8 lekcijos be mokyto* 
jo visiems instrumentams ir daina­
vimui. Knyga $1.50, parduodu, už

1 $1.00.
G. A. BARONAS - 

455 Grand Styv Brooklyn, Jį».?X

Sveikata priguli nuo 
gerumo dantų.

Gydyk savo DANTIS pas ge­
rą LIETUVIŠKA DENT1STĄ. 
Dantįs yra ištraukiami be jo­
kio skausmo.

Dvigubos kepuraitės (caps), 
geriausi tilteliai (bridge) ir vi­
sokį kiti darbai padaromi už 
vidutiniškas kainas.

DR. J. LIEBERMAN 
DENTISTAS 

468-410 So. 2-nd SU, 
BROOKLYN, N.Y. 

Telephone Staęg 1533.
Kalbu lietuviškai, rusiškai ir 

lenkiškai.

ŽODIS

tau fei- 
kalinga skrybi* 
IK,
renkotaB* 
sargia, kakla-

riot ar kitokį 
vyriški aprėda- 
Im, užeik paa 
mane, p gausi 

į Viską, ’ vertės 
ftavo pinigų*

savo

\nzi

DARBININKAI!
Puoškite savo namus darbo
žmonių didvyrių paveikslais

KIEKVIENAS ĮGYKITE

VINCO KAPSUKO
(MICKEVIČIAUS) 'f .

KAINA
Ant daiŲos popieroa atspaustas 25 c.
Tikra fotografija ...... 60 c.

GAUNAMI “LAISVĖJ^” 455 GRAND ST., BROOKLYN, N.Y.

w-

brolį 
boar 
sirin 
strei 
pažy 
mūši 
gavo 
Metę 
ko oi 
kasi 
gupi 
pada: 
dais.’

no.— 
viršii 
denta

išnsn 
yra j 
mas, 1

įįįalą.'i 
pniad 
tiktai


